

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2019. gada 4. aprīlis • Nr. 4 (116)



Šajā numurā:	Limbažu 3. vidusskolas skolēni aktīvi iesaistās ESF projektos	Limbažu novada pašvaldība veiks nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu	Limbažu novada bāriņtiesas pārskata ziņojums	Izsludināti amatiermākslas un kultūras projektu konkursi
	4. lpp.	5. lpp.	6. lpp.	7. lpp.

Limbažu peldbaseinam un Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādei 2. vieta skatē "Gada labākā būve Latvijā 2018"



Limbažu peldbaseins.

28. martā Rīgā norisinājās skates "Gada labākā būve Latvijā 2018" fināls. Līdz skates 3. kārtai, finālam nokļuva divas, no trim pieteiktajām Limbažu novada pašvaldības būvēm – Limbažu peldbaseins un Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde. Un abas skatē ieguva 2. vietu! Iepriekš rakstījām, ka skates ietvaros notika arī bērnu un jauniešu zīmējumu konkurss „Mana novada dārgakmens – jaunā būve”. Arī tajā 1.līdz 3. klašu grupā 2. vietu ieguva Sāra Leimane no Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas, kura zīmēja savas skolas pirmsskolas izglītības grupu ēku.

Atgādinām, ka Limbažu peldbaseins startēja kategorijā "Publiskā jaunbūve" finālā sacenšoties ar Valmieras peldbaseinu, Tukuma 3. pamatskolas sporta zāli un stadionu, Jūrmalas mūzikas vidusskolu un "Atvadu namu" Lubānas novadā. Savukārt Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde

startēja kategorijā "Atjaunošana" finālā sacenšoties ar tādiem Rīgas objektiem, kā telpu pielāgošana KNAB vajadzībām Citadeles ielā 1; Alberta un Strēlnieku ielas fasāžu atjaunošana; restaurācija Alberta ielā 13; Doma baznīcas "Marijas kapelas logs" Herdera laukumā 6, kā arī ēkas energoefektivitā-

tes uzlabošanas objektu Grobiņā, Skolas ielā 1, un divu ražošanas ēku – "Jaunlopu kūtis Tērces" Tērvetes novadā un rūpniecības kompleksa Rēzeknē – atjaunošanas objektu.

Skate notika trīs kārtās un ikviena pieteiktā būve tika izvērtēta ļoti rūpīgi un atbildīgi. Pir-



Viļķenes pirmsskolas izglītības iestāde.

majā kārtā žūrija izvērtēja skatei iesniegtos dokumentus, otrajā kārtā devās izvērtēt būves dabā, bet trešā kārtā bija publiska – 20. martā Rīgas Tehniskajā universitātē skates žūrijai rādījām prezentāciju, kurā stāstījām, kādēļ tieši mūsu pieteiktā būve skatē pelnījusi augstu vērtējumu. Vērtējot skatei pieteiktās būves, vērā tika ņemti konstruktīvie risinājumi, inovatīvu risinājumu izmantojums, energoefektivitāti veicinošu risinājumu pielietojums, inženierbūves darbu sarežģītība, iebūvēto materiālu kvalitāte, darbu izpildes kvalitāte un sabiedrības ieguvums. Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādi skatē prezentēja Ģirts leleja – Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs, arhitekte Baiba Brese un Ringolds Rozenbergs, SIA "Metāla alianse" būvdarbu vadītājs. Savukārt

Limbažu peldbaseinu pārstāvēja Aigars Bērziņš – Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs un PS "Monum & LitCon" būvdarbu vadītājs Andris Šembels.

Latvijas Būvnieku asociācija un Latvijas Būvzinieņu savienība skati "Gada labākā būve Latvijā" organizē jau 21. gadu, lai veicinātu būvniecības procesa kvalitāti, nosakot un popularizējot labākās būves un labās prakses piemērus būvniecības procesā Latvijā un ārzemēs, veicinātu profesionālo izaugsmi un darba kvalitāti nozarē, kā arī izteiktu atzinību un motivētu nozares pārstāvjus profesionāliem izaicinājumiem, akcentējot būvniecības procesa gala rezultātu – būvi. **LNZ**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība organizē atkārtotu līdzfinansējuma pieteikumu iesniegšanas kārtu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotājiem

Līdz 3. maijam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekotāji Limbažu novadā var iesniegt pieteikumus pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras sakārtošanai.

Pašvaldības līdzfinansējumu kopumā līdz 5000 eiro var saņemt:

- piebraucamo ceļu, stāvlaukumu un gājēju ceļiņu būvniecībai, pārbūvei vai atjaunošanai;
- bērnu rotaļu laukumu būvniecībai vai pārbūvei;
- energoefektīva apgaismojuma izveidei;
- mājas vai tās daļas pārbūvei, atjaunošanai, tostarp restaurācijai;
- bīstamo vai bojāto koplietošanas inženiertīklu pārbūvei,

atjaunošanai;

- būvniecības veikšanai nepieciešamās dokumentācijas izstrādei.

Mājas pārbūves vai atjaunošanas darbiem pašvaldības līdzfinansējumu var saņemt, ja Limbažu novada būvvalde mājas, tās daļas vai atsevišķu tehnisko sistēmu stāvokli atzinusi par tehniski neatbilstošu (pieteikumam nepieciešams pievienot Būvvaldes atzinumu).

Detalizēti līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi un

pieteikuma veidlapa pieejama pašvaldības 2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai", kas pieejami www.limbazi.lv.

Konsultācijas par pieteikuma sagatavošanu sniedz pašvaldības Attīstības nodaļas speciālisti, tālrunis 64020405 vai 22037299.

Par mājas apsekošanu un Limbažu novada būvvaldes atzinuma sagatavošanu aicinām sazināties ar Būvvaldes būvinspektoru pa tālruni 64024985 vai 26636029. **LNZ**

28. aprīlī Limbažos "Liela aprīļa tirgus"



28. aprīlī Limbažos aicinām apmeklēt Lielo aprīļa tirgu, kurā būs plašs mājamatnieku izstrādājumu un rūpniecības preču klāsts. Sakarā ar tirgu 28. aprīlī no plkst. 06.00 līdz 16.00 satiksmei būs slēgta Pasta iela, Zāles un Rīgas ielu posmi, kā arī Limbažu tirgus teritorija.

Atvainojamies autovadītājiem par sagādātajām neērtībām!

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats

2019. gada 21. martā notika Limbažu novada domes ārkārtas sēde, kurā deputāti skatīja jautājumu par projekta „Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitutionalizācijas plāna īstenošanai Limbažu novadā” īstenošanu. Sēdē nolēma līdz 25. martam iesniegt projekta iesniegumu Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā, kā arī noteikt, ka projekta kopējais izmaksas saskaņā ar sertificēta tāmētāja sastādītu izmaksu tāmi ir 790 123,50 EUR, no kurām projekta attiecināmais finansējums ir 513 605,26 EUR, ERAF finansējums ir 407 493,17 EUR, bet pašvaldības finansējums 382 630,33 EUR.

Savukārt 28. martā notika Limbažu novada domes kārtējā sēde, kurā deputāti izskatīja 58 darba kārtības jautājumus. Deputāti nolēma:

Ar 2019. gada 31. maiju likvidēt Limbažu novada pašvaldības iestādi Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes atbalsta centrs, reģistrācijas Nr.40900022791, juridiskā adrese: Ulda Sproģa iela 7-1, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, LV-4004.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Galvenās bibliotēkas lietošanas noteikumus.

Apstiprināt Limbažu novada speciālās pamatskolas nolikumu. Atgādinām, ka 28. februāra sēdē tika nolemts mainīt Katvaru internātpamatskolas nosaukumu uz “Limbažu novada speciālā pamatskola”, līdz ar to bija nepieciešams pārstrādāt nolikumu un veikt izmaiņas Izglītības iestāžu reģistrā.

Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas nolikumā. Grozījumi saistīti ar komisijas darba organizāciju.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2015. gada 27. augusta nolikumā „Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu un kultūras projektu vērtēšanas komisijas nolikums”. Grozījumi saistīti ar komisijas darba organizāciju.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2015. gada 27. augusta nolikumā „Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras projektiem Limbažu novadā”.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2014. gada 29. maija nolikumā „Par finansiāla atbalsta saņemšanas kārtību Limbažu novada amatiermākslas kolektīviem”.

Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 25. oktobra saistošajos noteikumos Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamajam telpu jautājumu risināšanai” projektu, jo tos nepieciešams papildināt ar kārtību, kādā tiek pagarināti īres līgumi.

Apstiprināt saistošo noteikumu

„Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” projektu. Šie saistošie noteikumi izstrādāti, lai noteiktu tiesības, ka saņemt pakalpojumus ir (ģimenēm) personām, kuras savu pamata dzīvesvietu deklarējušas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kā arī citos normatīvos aktos noteiktajām (ģimenēm) personām, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu iekļaušanos sabiedrībā.

Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta saistošajos noteikumos Nr. 8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” projektu. Grozījumi saistīti ar dažādiem precizējumiem, kā, piemēram, izglītības iestāžu nosaukuma precizējumi, paziņošanas kārtība, iesniedzamie dokumenti utt.

Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu projektu īstenošanai un iesniegšanai biedrības "Vidzemes lauku partnerības "Brasla" un biedrības "Jūrkante" izsludinātajos projektu konkursos

Izdot Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr. 13 „Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 3.punktā, lai pagarinātu izņēmuma (šie saistošie noteikumi Limbažu novada Skultes pagasta Vāzras ciema nekustamā īpašumā „Ārņi” ar kadastra numuru 6676 009 0020 (skatīt Limbažu novada Teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam Grafiskās daļas karti „Limbažu novada plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana) stājas spēkā pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Vāzras ciema robežas apstiprināšanas. Līdz tam brīdim vai gadījumā, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija neapstiprinās Vāzras ciema robežas un Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslas izmaiņas nekustamā īpašumā „Ārņi” ar kadastra numuru Nr. 6676 009 0020, ir spēkā Vāzras ciema robeža, Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjosla 300 m un plānotā (atļautā) izmantošana saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 31 “Limbažu novada Skultes pagasta teritorijas plānojuma 2006.-2018.gada grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (Pielikums 1. un 2. attēlu)) piemērošanas laiku, nosakot, ka tas piemērojams līdz jauna regulējuma spēkā stāšanās brīdim.

Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījums Limbažu novada domes

2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” projektu. Saistošajos noteikumos nepieciešams papildināt iepriekš noteikto maksas pakalpojumu klāstu.

Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām” projektu. Ņemot vērā, ka, Limbažu novada dome izdodot saistošos noteikumus par „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”, nav paredzējusi nodevu par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu, tad tā izslēdzama arī no saistošajiem noteikumiem „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”.

Apstiprināt saistošos noteikumus „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā” projektu. Saskaņā ar Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” tiesisko regulējumu par mājdzīvnieku reģistrāciju, sunim, kas sasniedz sešu mēnešu vecumu no 2017. gada 1. janvāra, implantēt mikroshēmu un reģistrēt Lauksaimniecības datu centra datubāzē, pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijai, uzskaitē, turēšanai Limbažu novada administratīvās teritorijā, kā arī nosaka mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja tiesības un pienākumus, kā arī klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novadā.

Rīkot nekustamā īpašuma Meliorācijas ielā 14, Limbažos, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, apstiprināt nomas objekta nomas maksas sākmcenu – 2178,35 EUR mēnesī (neieskaitot pievienotās vērtības nodokli) un nomas objekta iznomāšanas termiņu – 20 gadi, kā arī apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus.

Projekta idejas „Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanai līdz projekta iesnieguma apstiprināšanai CFLA, piešķirt priekšfinansējumu 36 343,52 EUR apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada budžeta rezerves fonda līdzekļiem un 36 343,52 EUR no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada attīstības nodaļas budžeta līdzekļiem. Pēc projekta iesnieguma apstiprināšanas, vienošanās noslēgšanas ar CFLA par projekta īstenošanu un projekta avansa līdzekļu saņemšanas finansējumu atgriezt Limbažu novada pašvaldības budžetā.

Piešķirt līdzfinansējumu saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai. Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējums piešķirts dzīvojamajām mājām Jaunā ielā 17, Jaunā ielā 12, Rīgas ielā 22, Dārza ielā 7, Sporta ielā 12, Jūras ielā 39 un Stacijas ielā 16,

Limbažos pārbūves/atjaunošanas darbiem. Līdzfinansējums piešķirts arī dzīvojamās mājas Parka ielā 4, Umurgas pagastā un dzīvojamās mājas Ābeļu ielā 4, Ozolainē, Limbažu pagastā, pārbūves/atjaunošanas darbiem.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” maksas pakalpojumu izcenojumus.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 2.pirmskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” maksas pakalpojumu izcenojumus.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu izcenojumus malkas novietnes izmantošanai Akmentiņu ielas šķūnī, kas stājas spēkā ar 2019. gada 1. aprīli.

Nr. p.k.	Pakalpojuma veids	Mērvienība	Cena bez PVN, EUR
1.	Vienas novietnes noma šķūnī Akmentiņu ielā	mēnesis	4,62

Norakstīt, attiecinot uz Limbažu novada pašvaldības izdevumiem, tehniskos projektus, kuru derīgās lietošanas laiks ir beidzies un tie netiks realizēti.

Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības aģentūras „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” nolikumā, aizstājot Limbažu novada pašvaldības aģentūras nosaukumu „Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” ar nosaukumu „LAUTA”. Papildināt nolikumu, uzdodot aģentūrai popularizēt ekspozīciju „Sudraba Limbaži”, nodrošināt ekspozīcijas un sudraba darbnīcas iesaisti tūrisma apritē un apmeklētāju plūsmu, piesaistot tam nepieciešamos resursus, organizēt dažāda formāta kultūras un mākslas pasākumus Burtnieku kvartālā (Burtnieku ielas 2, Burtnieku ielas 4 un Torņa ielas 3, Limbažos, iekšpagalmā), izmantojot aģentūras esošos un piesaistītos resursus, kā arī apsaimniekot dienesta naktsmītni „Vecpilsētas apartamenti” (Burtnieku ielā 5, Limbažos).

Apstiprināt un komandēt oficiālo delegāciju dalībai 39.Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā, Krievijā 2019. gadā no 27. līdz 30. jūnijam šādā sastāvā:

Ineta Zariņa, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmā vietniece;

Mārīte Saulīte, Limbažu novada pašvaldības kultūras darba speciāliste;

Agris Blumers, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks.

Kā arī apstiprināt tirgus grupu šādā sastāvā:

Diāna Nipāne, Limbažu muzeja galvenā krājuma glabātāja;

Linda Bēce, Limbažu Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas skolotāja;

Anna Siliņa, Limbažu novada

pašvaldības attīstības un projektu koordinatore;

Ingus Evertovskis, Limbažu novada p/a „LAUTA” ceļojumu konsultants.

Un Limbažu kultūras nama kolektīvu – kapelu „Labi, ka tā!”, sieviešu vokālo ansambli „Reiz bija...”, un Limbažu pagasta vīru vokālo ansambli „Dziļezers” apstiprināt kā oficiālās kultūras grupas

Ņemt kredītu Valsts kasē projekta „Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai ēkā Rīgas ielā 23, Limbažos, 336 532,90 EUR apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2020. gada 1. janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi.

Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to līkņu sarakstā.


legādāties no individuālā uzņēmuma „LIDA”, vienotais reģistrācijas Nr.54102014601, kustamo mantu – tirdzniecības kiosku Pasta ielā 2, Limbažos, par cenu – 10,00 EUR.

Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu “Toyota Corolla”, pirmā reģistrācija 2005.gadā, valsts reģistrācijas numurs FN 7886, šasijas Nr.NMTBZ28E20R258861, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr.AF 0219626, kā arī apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 650,00 EUR.

Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu „Nabe”, Limbažu pagasts, ar kadastra numuru 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1,1 ha kopplatībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un, nosakot sākmcenu 2600,00 EUR, kā arī apstiprināt izsoles noteikumus.

Izskatīti tika arī vairāki jautājumi saistībā ar dzīvojamām telpām un nekustamo īpašumu.

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, pagastu pārvaldēs, kā arī tīmekļa vietnē www.limbazu.lv sadaļā “Publiskie dokumenti”. Šajā sadaļā pieejami ne tikai domes sēžu lēmumi, bet arī saistošie noteikumi, nolikumi un citi dokumenti. Atgādinām, ka sēdes ir atklātas un tajās var piedalīties ikviens iedzīvotājs.

Sēdes aprīli:
18. aprīlī plkst.13.00 Limbažu novada domes apvienotā Finanšu Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, sociālo un veselības jautājumu un teritorijas attīstības komitejas sēde.
25. aprīlī plkst. 15.00 Limbažu novada domes sēde. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada Vēlēšanu komisija izsludina iecirkņu komisiju locekļu kandidātu pieteikšanu

Aicinām pieteikt kandidātus darbam EIROPAS PARLAMENTA vēlēšanām 10 vēlēšanu iecirkņos Limbažu novada teritorijā. Katrā komisijā nepieciešami 6 vai 7 cilvēki.

Pieteikums iesniedzams Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijai līdz 2019. gada 9. aprīlim (ieskaitot) Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Pieteikuma forma atrodama CVK mājas lapā <https://www.cvk.lv/lv/velesanas/eiropas-parlamenta-velesanas/eiropas-parlamenta-velesanas-2019/darbs-velesanu-iecirkni>

Prasības pretendentiem: augsta atbildības sajūta, komunikācijas spējas, spēja strādāt ar paaugstinātu uzmanību un ilgstošas darba stundas darbam pie datora.

Nr.	Iecirknis	Locekļu skaits	Adrese
603	Limbažu kultūras nams	7	Rīgas iela 9, Limbaži, LV-4001
604	Limbažu novada pašvaldības Administratīvā ēka	7	Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001
613	Pociema kultūras nams	6	Liepu iela 5, Pociems, Katvaru pagasts, Limbažu novads, LV-4061
616	Limbažu pagasta pārvalde	6	Jūras iela 58, Limbaži, LV-4001
617	Lādezers pamatskola,	6	Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu novads, LV-4011
618	Pāles kultūras nams	6	Pāles pagasts, Limbažu novads, LV-4052
619	Skultes kultūras integrācijas centrs	7	"Pagastmāja", Mandegas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025
620	Umurgas pagasta pārvalde	7	Ulda Sproģa ielā 5, Umurga, Limbažu novads, LV-4004
621	Sporta un kultūras centrs „Vidriži”	7	Skolas iela 6, Vidriži, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, LV-4013
623	Viļķenes kultūras nams	7	Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, LV-4050

Tiesības pieteikt un izvirzīt savus pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:

- 1) reģistrētajām partijām vai reģistrētu partiju apvienībām,
- 2) vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit vēlētāji,
- 3) attiecīgās republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijas loceklim.

Katras partijas vai partiju apvienības, vēlētāju grupas vai vēlēšanu komisijas locekļa izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits katrā iecirknī nedrīkst būt lielāks par septiņi.

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu vēlētāju:

- 1) kurš prot latviešu valodu,
- 2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība,
- 3) kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav kandidātu saraksta iesniedzējs,

4) kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecīgās republikas pilsētas domes vai novada domes deputāts,

5) nav citas vēlēšanu vai iecirkņu komisijas loceklis, izņemot gadījumu, kad pašvaldību vēlēšanu komisija drīkst pildīt iecirkņa komisijas pienākumus (skat. Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa komisiju likuma 1.panta ceturto daļu).

Iespēja mainīt iecirkni Eiropas Parlamenta vēlēšanām 2019. gada 25. maijā

Sestdien, 25.maijā Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanās vēlētāju uzskaitē izmantos Vēlētāju reģistru, kuru izveido un uztur Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP).

Katrs balsstiesīgais pilsonis EP vēlēšanās sākotnēji tiks iekļauts tā iecirkņa vēlētāju sarakstā, kas atbilst reģistrētajai dzīvesvietai 2019. gada 24. februārī.

No 2019. gada 11. marta līdz 16. martam PMLP vēlētajiem uz deklarētās dzīvesvietas adresi izsūtīti paziņojumi par EP vēlēšanām un informāciju par to, kura iecirkņa sarakstā vēlētajs iekļauts. Plānojot pavasara aktivitātes, ģimenes izbraucienus, faktisko dzīves vietu un citus apstākļus, kuru dēļ vēlētajš atradīsies citā administratīvajā teritorijā, ir paredzēta iespēja mainīt balsošanas vietu.

Sākotnēji piešķirto iecirkni no 2019. gada 16. martam līdz 7. maijam vēlētajī varēs mainīt uz jebkuru citu iecirkni Latvijā vai ārvalstīs. Iecirkņa maiņu varēs pieteikt elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu, vai arī klātienē – Limbažu novada pašvaldībā un pagasta pārvaldēs pie dzīvesvietas deklarēšanas speciālista.

Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā (ir reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā). Lai piedalītos vēlēšanās, pilsonim jābūt sasniegušam 18 gadu vecumu vēlēšanu dienā un jābūt iekļautam Latvijas Vēlētāju reģistrā.

EP vēlēšanās Latvija ir viens vēlēšanu apgabals, no kura EP jāievēl astoņi deputāti.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 28. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.8 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 23

„Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Limbažu novada domes 2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” nav paredzēts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins gadījumā, ja nekustamā īpašumā pēc 2019.gada 1.janvāra plkst. 00.00 līdz 2019.gada 1.jūlijam tiek deklarēta dzīvesvieta vismaz vienai personai. Noteikumu grozījumi paredz nekustamā īpašuma nodokļa likmes pārrēķinu, sākot ar 2019.gada 1.jūliju.
2. Īss projekta satura izklāsts	Lai nodrošinātu, ka nekustamā īpašuma nodokļa likme tiek pārrēķināta, gadījumā, ja nekustamā īpašumā pēc 2019.gada 1.janvāra plkst. 00.00 līdz 2019.gada 1.jūlijam tiek deklarēta dzīvesvieta vismaz vienai personai, ir iestrādāta norma, kas veic pārrēķinu ar 2019.gada 1.jūliju no likmes 1,5% uz nodokļa likmi 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 0,4% no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR, un 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR. Pie esošā regulējuma šāds nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins nebija paredzēts. Pašvaldība veic nekustamā īpašuma pārrēķinu ar 2019.gada 1.jūliju.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Noteikumu īstenošanai tiek prognozēta nebūtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Limbažu novada teritorijā un attiecas uz visiem nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2019. gada 28. februārī Nr. 8
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 28.02.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 35.š)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1.punktu, 3.panta pirmo daļu, 3.panta 16 daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādu grozījumu:

papildināt Noteikumus ar jaunu 11.1 punktu šādā redakcijā:

„11.1 2019.gadā, ja nekustamajā īpašumā līdz 1.jūlijam plkst.00.00 deklarēta dzīvesvieta vismaz vienai personai, tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins par taksācijas gada 3. un 4. ceturksni, ar 2019.gada 1.jūliju piemērojot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 0,4% no kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR, un 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR.”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 24. janvāra saistošajiem noteikumiem

Nr.1 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības noteikumi”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27. ² panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5.punktu un piekto daļu, pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu: – dzīvojamās mājas renovācijai, ja tās tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai; – tādas dzīvojamās mājas renovācijai, kurā jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas; – energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā; – dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai. Kārtību, kādā tiek sniegta minētā palīdzība, un palīdzības apmēru nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Sniedzot šā panta otrajā daļā noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro komercdarbības atbalsta kontroli regulējošos normatīvos aktus.
2. Īss projekta satura izklāsts	Izstrādātie saistošie noteikumi paredz atbalstu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanai.
3. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu	Ik gadu pašvaldības budžetā tiks paredzēta konkrēta summa. Budžeta plānošana notiks atkarībā no māju īpašnieku un apsaimniekotāju aktivitātes izvērtējuma un budžeta iespējām.
4. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Iespējams pieprasījums ēku renovācijas darbu veikšanai un projektu izstrādei.
5. Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz administratīvajām procedūrām	Procedūras netiek mainītas, projektus izvērtēs iepirkumu komisija 1 mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas brīža.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar Saistošo noteikumu projektu	Konsultācijas notikušas ar vairākiem ēku apsaimniekotājiem.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Turpinājums 7. lpp. ▶

Limbažu 3. vidusskolas skolēni aktīvi turpina piedalīties ESF projektā "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs"

Limbažu 3. vidusskola skolēni aktīvi iesaistās dažādās karjeras izglītības aktivitātēs un karjeras atbalsta pasākumos, kuri notiek gan ar Eiropas Savienību fondu darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001 "Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" atbalstu, gan bez finansējuma piesaistes.

Daudzas valsts institūcijas, kā arī dažādas mācību iestādes izsaka daudzveidīgus piedāvājumus, lai sniegtu atbalstu skolu jauniešiem karjeras izglītībā, un rosina uz skolu sadarbību ar tiem.

Janvārī mūsu skolā viesojās Nacionālo Bruņoto spēku Rekrutēšanas atlasē centra (RAC) instruktori, lai ar jauniešiem pārrunātu militārās karjeras jautājumus.

Vispirms 12.klašu skolēni varēja atjaunot un atkārtot savas zināšanas par NBS struktūru, vērojot instruktoru sagatavoto prezentāciju, kā arī aktīvi atbildot uz uzdotajiem jautājumiem. Kļūstot par karavīru, dienesta laikā ikviens, izmantojot izaugsmes iespējas, bezmaksas apmācības specialitātē, svešvalodās un citās dienestam nepieciešamās jomās, var veidot savu militāro karjeru. Izvēloties militāro karjeru un iegūstot atbilstošu kvalifikāciju, var uzsākt dienestu Sauszemes spēku mehanizētājās kājnieku brigādēs, Gaisa spēkos, Jūras spēkos, Štāba bataljonā. Lai kļūtu par karavīru, ir jābūt teicamai veselībai, teicamai fiziskai sagatavotībai, un jāiztur psihodiagnostikas testi. Skolēni uzzināja arī par studijām Latvijas Nacionālajā Aizsardzības akadēmijā, par uzņemšanas nosacījumiem, prasībām, kā arī profesionālajām bakalaura studiju programmām, sadarbību ar Rīgas Tehnisko universitāti, Transporta un sakaru institūtu un Latvijas Jūras

akadēmiju.

Istenojot karjeras attīstības atbalsta pasākumu Darba pasaules iepazīšana "Uzņēmēju meistarstāsti – uzņēmēju pasaulē", 7.b klases skolēni sadarbībā ar SIA „Orkla Confectionery & Snacks Latvija” ražotni Ādažos, iepazīna pārtikas ražošanas nozari. Skolēni apmeklēja ražotnes "Ādažu Čipsi" kartupeļu noliktu, iepazīna vietējo zemnieku saimniecību izaudzēto kartupeļu šķirnes, kuras ir piemērotas čipsu ražošanai. Nodarbības laikā tie noskatījās prezentāciju par sabalansētu uzturu un tā nozīmi ikdienā un iepazīna uztura speciālista profesiju. Virtuālajā 360 grādu tūrē (uzliekot uz acīm īpašas brillītes) mēroja čipsu ceļu ražotnē no kartupeļu šķirošanas līdz pat noliktavas plauktam. Uzzināja kādu profesiju pārstāvi, piemēram, rūpniecības mehāniķis, ražošanas kontrolieris, kvalitātes vadītājs, loģistikas speciālists, tirgus izpētes un attīstības speciālists, tirdzniecības pārstāvis u.c., tur strādā, kādi katram pienākumi, kādas prasmes nepieciešamas, kur var iegūt atbilstošu izglītību. Ar lielu prieku skolēni piedalījās radošajā darbnīcā, lai radītu čipsus ar savu īpašo garšu. No 40 dažādām garšvielām katrs varēja izvēlēties četras un radīt savu īpašo čipsu garšu, ko nevar nopirkt nevienā veikalā.

Februārī, viens no visvairāk gaidītajiem karjeras izglītības pasākumiem ir "Junior Achiev-

ment Latvia" rosinātā un organizētā Ēnu diena. Tā šogad notika 13. februārī. Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavotos darba tirgum. Ēnu diena sekmē jauniešu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū nākotnē. Kvalitatīvas Ēnu dienas sagatavošana ir izaicinājums gan skolēniem, gan skolotājiem, kas liek domāt par jauniem risinājumiem turpmākajās Ēnu dienās, bet lasot skolēnu atsauksmes par pavadīto dienu, ir patiešs gandarījums:

Man ļoti patīk, ka mūsu skola dod šādu iespēju. Paldies!

Ēnu dienas ir jāizmanto obligāti!

Manuprāt, Ēnu diena ir lieliski pavadīts laiks. Daudz jaunas informācijas un izpratnes par profesijām.

Tā ir viena lieliska diena, kas ir dota, lai to izmantotu priekš jaunām zināšanām par profesijām, tā diena var mainīt tavus uzskatus uz nākotni un varbūt tieši šīs dienas tu jau būsi izvēlējies nākotnes profesiju.

Ēnu diena ir tā gada diena, kad to var izmantot lietderīgi, lai saprastu, ko nākotnē vēlies darīt, vai, gluži otrādi – ko nevēlies.

Manuprāt, Ēnu diena ir lieliski pavadīts laiks. Tā bija interesanta un kaut kas savādāk nekā vienkārša diena skolā.

Ēnu dienā aktīvi līdzdarbojās

arī 1.-6. klašu skolēni, tiekoties ar profesiju pārstāvjiem, apmeklējot uzņēmumus Limbažos, iepazīstot VUGD darbinieku darbavietu mūsu pilsētā, kā arī iepazīstot vecāku darbavietas. Vairākas klases devās ekskursijā, kā piemēram, 5.c, 2.c, 1.a un 1.b klases. 5.c klases audzinātāja Ināra Pilskunga dalās savā pieredzē, kā noritējusi klases ēnošana. Ēnu dienā klase ciemojās laikraksta "Auseklis" redakcijā. Tur bērņus uzņēma žurnāliste Līga Liepiņa, kura izrādīja redakciju un iepazīstināja ar visiem redakcijas darbiniekiem. Ivo Saksis vēlēties zināt, ko katrs ieguvis no šīs ciemošanās, un rezultātā tapa pārsteigums – kopīgi veidotais "Ausekļa" "speciālizlaidums". Pēc tam skolēni apmeklēja PIKC Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu filiāli. Ēnots arī pie klasesbiedrenes Līvas vecākiem Antras un Kaspara Zeļenkoviem, kuri turpat, arodskolas teritorijā, vecās garāžās izveidojuši mājīgu viesu namu. 4.-6. klašu skolēni veiksmīgi ēnoja arī individuāli, iepazīstot ne tikai vecāku darbavietas Limbažos, bet arī dodoties uz citām pilsētām, pavisam jaunā vidē.

Marta sākumā gan Limbažu 3. vidusskolas, gan Limbažu novada ģimnāzijas 9.-12.klašu skolēni apmeklēja Karjeras attīstības atbalsta pasākumu Starptautisko izglītības izstādi "Skola 2019", Ķīpsalas izstāžu hallē, Rīgā. Tā bija skolēnu iepazīšanās ar valsts

un privāto augstskolu un profesionālās izglītības kompetences centru piedāvātajām izglītības iespējām pēc pamata un vispārējās vidējās izglītības iegūšanas. Izstāžu hallē notika sarunas ar izglītības iestāžu pārstāvjiem, brīvprātīgajiem, iepazīšanās arī ar mācību iespējām ārvalstīs. Izstādes laikā notika dažādu piedāvāto arodu izmēģināšana, līdzdalība dažādās ar karjeras jomu saistītu organizāciju akcijās, aktivitātēs, konkursos.

Arī klases stundās tiek runāts par karjeras izglītības jautājumiem, sarunas raisās, izmantojot spēļu kārtis "Vairāk nekā vārdi", "Stāstu stāstiem izstāstīju", "Tava profesija" u.c. metodiskos materiālus. Informācijas pieejamība ir liela, var sevi iepazīt, izpildot dažādus testus, taču katra individuālais lēmums par tālākizglītību ir atbildīgs paša lēmums, jo profesija un arods būs jāiemil pašam, tai jāatbilst spējām un prasmēm, arī varēšanai, protams, noderīgas te ir sarunas arī ar vecākiem, Ēnu dienā gūtā pieredze ar profesiju pārstāvjiem, skolas karjeras konsultantu. Vēl lēmuma pieņemšanā var palīdzēt atvērto durvju dienu apmeklēšana, lai iepazītu skolas vidi, un šobrīd ir visintensīvākais Atvērto durvju dienu laiks gan tehnikumos, gan koledžās, gan augstskolās! **LAV**

Daiga Rudzīte, Laimrota Surske,
pedagoģe, karjeras konsultante

Mājturības un tehnoloģiju konkurss "Par prieku sev un citiem"

27. martā ir aizvadīts Vidzemes novada mājturības un tehnoloģiju konkurss 7., 8. un 9. klašu izglītojamiem ar speciālajām vajadzībām. Tajā šogad piedalījās 6 skolas – Valmieras Gaujas krasta vidusskola – attīstības centrs, Zālītes speciālā internātpamatskola un Palsmanes, Gaujienas, Spāres, Katvaru internātpamatskolas. Mājturības un tehnoloģiju konkurss Katvaru internātpamatskolā notiek jau deviņo reizi. Šogad konkursa moto bija „Par prieku sev un citiem!”. Mājturības un tehnoloģiju konkursa atklāšanā klātesošos uzrunāja Katvaru internātpamatskolas direktore Agija Straume, visiem vēlot veiksmi un izdošanos, jo šī būs diena, kad skolēniem būs iespēja sevi pārbaudīt un izmantot stundās iegūtās zināšanas un prasmes.

Konkursa ietvaros tika vērtēti dalībnieku mājas darbi, kurus vērtēja eksperti Vēsma Bērziņa, Indra Vārsberga, Edmunds Slūka, Jānis Kreics. Zēni mājasdarbā bija pagatavojuši ikdienā lietojamu sālstrauku no koka, bet meitenes auda minigobelēnus, ar kuriem rotāja ikdienā lietojamus sadzīves priekšmetus. Kopīgā rokdarbu izstāde bija iespēja mums visiem aplūkot skolēnu darinājumus, vērojot to daudzveidību un izdomu, tos gatavojot.

Konkursam ir teorētiskā daļa, kurā skolēni pilda uzdevumu saistībā ar reālās dzīves situācijām, bet praktiskajā konkursa daļā skolēni pierāda savas prasmes kokapstrādes tehnoloģiju

tehnikā un tekstildarbos. Zēnu grupa izgatavoja puķu poda plauktiņus, bet meiteņu grupa – minigobelēnu kā glezniņu.

Pedagogiem bija iespēja radoši izpausties, iepazīstot un apgūstot jaunu pieredzi un zināšanas *scrapbooking mixed media* tapšanas mākslā, piedaloties Ilzes Zaķes vadītajā meistarklasē. Iedvesmojoties uz jauniem radošiem sasniegumiem, radot dekoratīvu pamatni fotogrāfijai.

Gaidot konkursa rezultātu, gan skolas viesus, gan visu skolas saimi ir aizraujošu un interesantu izrādi priecēja Intas Kalniņas Limbažu teātra "Kriksis" jaunākā grupa ar M. Zālītes „Tango un Tūtiņa ciemos” izrādi. Mazie

aktieri, spēlējoties ar lellēm, pastāstīja pamācošu stāstu, skatītājiem sniedzot prieku un pozitīvas emocijas.

Liels pārsteigums sagaidīja konkursa rezultātu paziņošanā. 1. vieta 7.-9. klašu meiteņu grupā – Kristīne Agejava (Katvaru internātpamatskola) 2. vieta – Elīna Ozola-Ozoliņa (Palsmanes internātpamatskola); 3. vieta – Jūta Vaišļa (Gaujienas internātpamatskola, bet 7.-9. klašu zēnu grupā 1. vieta – Ričards Stavro (Katvaru internātpamatskola) 2. vieta – Rihards Maļkevičs (Spāres internātpamatskola); 3. vieta – Harijs Silkāns (Palsmanes internātpamatskola). Labākais mājasdarbs meiteņu grupā – Elīna



Ozola Ozoliņa (Palsmanes internātpamatskola), bet zēnu grupā Gaujienas internātpamatskolai.

Konkursa uzvarētāji saņēma balvas, bet īpašu prieku sagādāja Aigara Buknes "Elba dekori" īpaši gatavotās un sponsorētas piemiņas medaļas, uzvarētāja kausi un godalgu medaļas. Apsveicam uzvarētājus!

Sirsniņš paldies visiem konkur-

sa dalībniekiem un viņu pedagogiem, žūrijas ekspertiem, Intai Kalniņai un viņas jaunākajai teātra grupai "Kriksis", Ilzei Zaķei, Aigaram Buknem un Katvaru internātpamatskolas kolektīvam!

Uz tikšanos nākamgad! **LAV**

Solvita Ādamsona,
Katvaru internātpamatskolas skolotāja

“European Money Quiz” viktorīnas uzvarēji no Limbažu 3. vidusskolas 8.b klases dosies uz Briseli

Lai uzlabotu finanšu pratību jauniešiem vecumā no 13 līdz 15 gadiem (7.-9. kl.), Finanšu nozares asociācija (Asociācija), “Junior Achievement Latvija” (JAL) un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība (LIZDA) 26. martā tiešsaistē organizēja “European Money Quiz” nacionālo viktorīnu, kurā piedalījās 65 klases no visas Latvijas.

Nacionālajā viktorīnā pārliecinoši uzvarēja Limbažu 3. vidusskolas 8.b klase ar skolotāju Laimrotu Sursku. Otrās vietas ieguvēji ir Siguldas Valsts ģimnāzijas 9.b klase, trešās — Ludzas pilsētas ģimnāzijas 8.a klase.

Divi skolēni no uzvarētāju klases kopā ar savu skolotāju 6. un 7. maijā dosies uz Briseli, lai cīnītos par uzvaru 30 Eiropas valstu konkurencē. Skolēniem Briselē paredzētas izglītojošas aktivitātes un balvas par sasniegumiem.

Nacionālajā finālā piedalījās 65 klases ar vairāk nekā 1000 skolēniem no visas Latvijas. Saskaņā ar “Kahoot!” pieejamajiem datiem, gatavojoties finālam, iepriekš sagatavotās finanšu pratības viktorīnas tika izspēlētas 3500 reizi, piedaloties 7000 spēlētājiem.

“European Money Quiz” viktorīna ir Eiropas Banku federācijas (EBF) iniciatīva, kas tiek īstenota sadarbībā ar banku asociācijām 30 Eiropas valstīs. Šis ir otrais gads, kad EBF izmanto bezmaksas mācību platformu “Kahoot!”, lai veicinātu finanšu pratību skolēnu vidū. Atsaučība gan no Eiropas banku asociācijām, gan skolotājiem visā Eiropā ir ļoti liela. Esam gandarīti, ka šogad Latvijas nacionālajā viktorīnā piedalījās vairāk klašu nekā pērn,” saka Sanda Liepiņa, Asociācijas vadītāja. “Finanšu pratība, tāpat kā digitālās prasmes, ir viena no mūsdienu pamata prasmēm. Izmantojot mūsdienu tehnoloģijas un “Kahoot!” platformu, vajadzīgās prasmes var interaktīvā veidā gan apgūt, gan pārbaudīt, padarot mācību procesu daudzveidīgu un jautrāku,” piebilst Liepiņas kundze.

JAL Latvia valdes priekšsēdētājs Jānis Krievāns: “Jau vairāk nekā 20 gadus JA Latvia palīdz saskatīt skolēniem akadēmisko zināšanu pielietojamību reālajā dzīvē, īstenojot vairākas praktiskās biznesa izglītības programmas. Esam gandarīti, ka

iniciatīvu, kas radošā veidā ļauj skolēniem apgūt teorētiskās zināšanas pielietot dažādās dzīves situācijās, kļūst aizvien vairāk. Viktorīnas dalībnieku skaita pieaugums šogad apliecina, ka arī jaunieši ir motivēti, ieinteresēti un labprāt iesaistās dažādās aktivitātēs, lai pilnveidotu savas prasmes un papildinātu savas zināšanas. Latvijas nākotne ir skolu jaunatne, tādēļ ir būtiski, ka jau skolas solā palīdzam jauniešiem attīstīt prasmes un veidot izpratni par uzņēmējdarbības pamatprincipiem, veicinot nākotnes uzņēmēju un speciālistu izaugsmi.”

Laimrota Surska, Limbažu 3. vidusskolas finanšu izglītības, ekonomikas, komerczinību un karjeras izglītības skolotāja, atzina, ka bērni ir ļoti gandarīti par uzvaru un patiesi lepni, ka ir bijuši konkurētspējīgi valsts mērogā. “Spēles gaita un uzvara nesa līdzīgi tik lielu satraukumu, ka ilgi vēl tika rādītas trīcošas rokas un pārspriestas sniegtās atbildes. Nekad nebija nācies redzēt tik laimīgus bērņus! Nopietni gatavojamies “European Money Quiz” finanšu izglītības stundās, kas skolā jau vairākus gadus ir kā fakultatīvais kurss 7. un 8. klasēs. Sasniegtie rezultāti motivēs arī pārējos skolēnus un skolotājus piedalīties dažādos konkursos, jo ir taču iespēja uzvarēt,” atzina uzvarētāju klases skolotāja.

Pirmo sešu vietu ieguvējiem būs unikāla iespēja vienu dienu pavasarī piedalīties SEB bankas un Swedbank “Finanšu pratības dienā”.

“Katru gadu SEB banka veic jauniešu aptauju un nākas secināt, ka bieži vien jauniem cilvēkiem ir diezgan paviršas zināšanas par finanšu plānošanu – arvien liela daļa nesaprot uzkrājumu veidošanas būtību un nepieciešamību, nepievērš pietiekamu uzmanību ikdienas tērīņu plānošanai un pieprasa lielas algas, nedomājot par to, kā algas

veidojas un kāpēc svarīgi ir runāt par darba produktivitāti un pieredzi. Bet tās ir zināšanas, kurām būtu jāveidojas vēl skolas laikā. Un, ja skolas programmā finanšu pratība nav iekļauta, tieši mums, finanšu nozarē strādājošajiem, jābūt vēstnešiem, kuri iepazīstinās jauniešus ar naudas pasaules likumiem. Jau ceturto gadu SEB bankas darbinieki visā Baltijā apmeklē skolas ar finanšu pratības lekcijām. Turklāt vienmēr esam atvērti arī skolēnu ekskursijām uz SEB finanšu centru Valdaucos – ekskursijas laikā dalāmiem pieredzē par finanšu lietām, skaidrojam, kā strādā banka, un organizējam tikšanās ar mūsu ekspertiem, kuri atbild uz jauniešu jautājumiem. Arī “European Money Quiz” labākajiem plānojam aizraujoši izglītojošu dienu SEB bankā,” stāsta SEB bankas vadītāja Ieva Tetere.

“Izpratne un zināšanas par finanšu jautājumiem, ko cilvēks iegūvis dzīves sākumā, būtiski ietekmē tālākos lēmumus, tostarp izvēles, kas skar izglītību, karjeru, dzīves vietu u.c. Tādēļ svarīgi jau agrā vecumā jauniešos nostiprināt finanšu prasmes, kas ļautu tiem pieņemt pārdomātus lēmumus un izvairīties no nonākšanas finanšu grūtībās. Turklāt, attīstoties modernajām tehnoloģijām, plašāk pieejami kļūst arī dažādi finanšu pakalpojumi, kas prasa lielāku disciplīnu un spēju pārvaldīt savas finanses gudri. Šo iemeslu dēļ jau



8.b. komanda Kitija Zaula, Sofija Lietiņa, Ģirts Markuss Kreitūzis, Endijs Celms.

skolēniem skolas solā ir jārunā, jādomā, praktiski jāmacās plānot savu budžetu un jāapgūst finanšu pārvaldība. Lai veicinātu finanšu prasmju apguvi skolās, Swedbank jau vairākus gadus īsteno skolu programmu “Dzīvei gatavs”, kuras ietvaros darbinieki dodas uz skolām visā Latvijā un, sasaistot teorētiskās zināšanas ar piemēriem no praktiskās dzīves, mācību stundās palīdz vidusskolēniem izprast finanšu jautājumus. Tāpat šogad ir radīta īpaša finanšu pratības telpa

“Swedbank Finanšu laboratorija”, kur dažāda vecuma skolēni atraktīvā un saistošā veidā var apgūt virkni finanšu pamatprasmju. Šādu iespēju esam sarūpējuši arī skolēniem, kuru klases “European Money Quiz” viktorīnā parādījušas vislabāko sniegumu,” stāsta Swedbank Finanšu institūta vadītājs Reinis Jansons. **IAZ**

Kristīne Mennika,
Stratēģiskās komunikācijas vadītāja,
Finanšu nozares asociācija

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu

Ņemot vērā to, ka pašvaldībā tika saņemti daudzu iedzīvotāju iesniegumi ar lūgumu piedeklarēties Limbažu novadā pēc 2019. gada 1. janvāra un veikt nodokļa pārrēķinu, Limbažu novada dome pieņēma un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņoja grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 23 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likuma atsevišķu normu piemērošanu Limbažu novadā”. Līdz ar to, personām, kuras dzīvesvietu Limbažu novadā nekustamā īpašumā būs deklarējušas pēc 2019. gada 1. janvāra līdz 2019. gada 1. jūlijam plkst.00.00, tiks veikts nodokļa likmes pārrēķins no 1,5 % uz nodokļa likmi 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 0,4% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR, un 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas nepārsniedz 106 715 EUR.

Nodokļu administratori veiks nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par laika periodu no 2019. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim, par 3. un 4. ceturksni un nosūtīs nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus. Šāds nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins personām,

kuras būs deklarējušas līdz 1. jūlijam, tiks piemērots tikai šogad, 2019. gadā.

Informējam, ka aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis par 2019. gada pirmo pusgadu, līdz 1. jūlijam, netiks pārrēķināts. Iedzīvotājiem iesniegumi pašvaldībā nav jāiesniedz. **IAZ**

Limbažu novada skolēni piedalās radošajā konkursā un zīmē skolas dienasgrāmatas vāka dizainu

Nodibinājums “Zinātnes un inovāciju parks” jau ceturto gadu īsteno projektu “Dienasgrāmata”, kura ietvaros Latvijas skolām tiek izstrādātas individuāla satura un dizaina skolēnu dienasgrāmatas.

No Limbažu novada šobrīd savu dalību projektā ir apstiprinājuši arī Lādezera pamatskola un Vidrižu pamatskola.

Projekta ietvaros no skolas tiek lūgts īstenot dienasgrāmatas vāka dizaina izstrādes konkursu, iesaistot tajā skolas skolēnus. Projekta konkursa labākais dienasgrāmatas vāka

dizains tiks izmatots 2019./2020. mācību gada skolēnu dienasgrāmatu izgatavošanā.

Nodibinājuma “Zinātnes un inovāciju parks” komanda, projekta ietvaros, strādās pie finansējuma piesaistes, kas dotu iespēju skolām saņemt skolēnu dienasgrāmatas bez maksas. Projektu īstenošanai nozīmīgs ir gan pašvaldības,

gan uzņēmēju atbalsts.

2018. gadā veiksmīgi visā Latvijā tika īstenots projekts “Latvijas skolu jaunatnes foto-konkurss “Mana zeme skaistā””. Projekts ir ticis organizēts divās kārtās. Kopumā piedalījās 259 skolas no visiem Latvijas reģioniem, iesniegti 7043 darbi, no kuriem 2033 pārvērti fotogleznās. **IAZ**

“Dienasgrāmata” projekta darba grupa
Nodibinājums “Zinātnes un inovāciju parks”

Limbažu novada bāriņtiesas 2018. gada pārskata ziņojums

Saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 5.panta ceturto daļu Bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz attiecīgās pašvaldības Domei pārskatu par savu darbību.

Reorganizējot Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu, Katvaru un Umurgas pagastu, Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas un, pārņemot iepriekšējo Bāriņtiesas lietas, ar 01.02.2018. darbu uzsāka Limbažu novada bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa).

Bāriņtiesa kā aizbildnības un aizgādības iestāde Limbažu novada administratīvajā teritorijā 2018.gadā ir nodrošinājusi Bāriņtiesu likumā noteikto uzdevumu izpildi – Bāriņtiesa nodrošina bērnu vai aizgādībā esošu personu tiesības un tiesiskās intereses, Civillikumā paredzētajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus, nodrošinot pakalpojumus Limbažu novada iedzīvotājiem darījuma akta projektu sagatavošanā, apliecināšanā, pilnvaru sagatavošanā, apliecināšanā un atsaukšanā, kopiju, norakstu, izrakstu pareizības apliecināšanā, nostiprinājuma lūgumu sagatavošanā u.c. normatīvos aktos paredzētajos gadījumos. Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot gadījumus, kad, konstatējot apdraudējumu bērnam, bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos, un jārikojas nekavējoties, lai nodrošinātu bērnam drošus apstākļus. Šajos gadījumos bāriņtiesas priekšsēdētājs, vietnieks vai bāriņtiesas loceklis pieņem vienpersonisku lēmumu par bērna nošķiršanu, aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, aizbildņa vai audžuģimenes atstādināšanu no pienākumu pildīšanas un bērna nogādāšanu drošā vietā. Bāriņtiesas darbs orientēts uz ģimenes vērtību veicināšanu, kā bērnam piemērotāko augšanas un attīstības vidi. Nodrošinot bērnu tiesību un interešu aizsardzību, Bāriņtiesa 2018.gadā rīkojusi un piedalījies starpinstiģiju sanāksmēs kopā ar Limbažu novada Sociālo dienestu, Valsts policijas pārstāvjiem, Limbažu novada pašvaldības policiju, Valsts probācijas dienesta Vidzemes reģiona teritoriālās struktūrvienības Limbažu nodaļu, kā arī piedalījies citu novadu Bāriņtiesu, Valsts probācijas dienesta struktūrvienību rīkotajās starpinstiģiju sanāksmēs.

Nodrošinot Bāriņtiesas funkcijas, katrā lietā tiek pieprasīti un sagatavoti dokumenti tiesiska un objektīva lēmuma pieņemšanai. Visiem dokumentiem, kas atrodas Bāriņtiesas lietvedībā, ir ierobežotas pieejamības statuss, ar likumu ir noteikts personu loks, kuras drīkst iepazīties ar lietvedības dokumentiem. Bāriņtiesa sagatavojot lietu, lai pieņemtu motivētus lēmumus, iegūst dažādus pierādījumus: ziņas, informāciju no trešajām personām, veicot pārrunas, apsekošanas, noformējot sarunas protokolus, apsekošanas

aktus, pieprasot psihologu, ģimenes ārstu, narkologu, psihiatru atzinumus. Bāriņtiesa pēc lēmumu pieņemšanas par aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu, par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu, par aizbildnības izbeigšanu un aizbildņa atļaišanu vai atcelšanu, kā arī par aizgādņa iecelšanu vai atļaišanu, trīs darba dienu laikā ievada ziņas PMLP datu bāzē. Bāriņtiesai iesniedz ziņas VSAA par personām, kurām ir tiesības vai ir izbeigušās tiesības uz valsts sociālajiem pabalstiem, trīs darba dienu laikā pēc lēmumu pieņemšanas. Bāriņtiesa atbilstoši normatīvo aktu prasībām ievada ziņas par nepilngadīgām personām Iekšlietu ministrijas informācijas centra nepilngadīgo personu atbalsta informācijas sistēmā (NPAIS).

Bāriņtiesa ir Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācijas biedrs, kurā dalības mērķis ir sekmēt Bāriņtiesu darbinieku profesionālo izaugsmi, apspriest normatīvo aktu projektus un izstrādāt priekšlikumus normatīvo aktu grozījumiem, risināt jautājumus par bērnu tiesību aizsardzības sistēmas pilnveidošanu un citus Bāriņtiesu kompetencē esošos jautājumus, popularizēt pozitīvo pieredzi Bāriņtiesu darbā.

Bāriņtiesa ik gadu VBTAI sniedz iepriekšējā gada statistikas pārskatu par Bāriņtiesas darbu. Lai pilnveidotu savas zināšanas, 2018. gadā Bāriņtiesas amatpersonas ir apmeklējušas VBTAI organizētos seminārus un lekcijas, praktiskās darbnīcas Latvijas pašvaldību mācību centrā.

Pārskata gadā no jauna ierosinātas 55 lietas, gada beigās aktīvas – 230 lietas, pieņemti 112 lēmumi, nodrošināta Bāriņtiesas pārstāvība 141 tiesas sēdē, par Bāriņtiesu apliecinājumiem iekasēta valsts nodeva 3008,74 EUR apmērā.

Bāriņtiesas sastāvā ir priekšsēdētāja Sigita Pulkstene-Bērtiņa, priekšsēdētājas vietniece Inese Apiņa, bāriņtiesas locekles Evita, Alksne, Marika Dūrena, Ilze Dreimane, kā arī sēžu sekretāre Vita Pleša un priekšsēdētājas palīdzē Māra Turkova.

Kontakti:

64070719, 28680566 Limbažos, Skultes pagastā (Sigita Pulkstene-Bērtiņa);

64070719, 26532193 Limbažos (Inese Apiņa);

64070719, 26468840 Limbažu, Pāles, Viļķenes pagastos (Evita Alksne);

64070719, 28618069 Katvaru pagastā (Ilze Dreimane).

64070719, 26375126 Vidrižu, Umurgas pagastā (Marika Dūrena)

e-pasts: barinties@limbazi.lv

Informāciju par bērna dzīvības vai veselības apdraudējumu Bāriņtiesai var sniegt jebkurā citā Bāriņtiesas darba laikā. Ārpus Bāriņtiesas darba laika jāzvana poli-

cijai 110 vai neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai 113.

“Bāriņtiesas pārskats par darbu 2018.gadā” ir ievietots Limbažu novada mājas lapā www.limbazi.lv.

Aizgādība

Līdz pilngadības sasniegšanai bērns ir vecāku aizgādībā. Bāriņtiesa 2018.gadā pārtraukusi 10 vecākiem aizgādības tiesības, tajā skaitā (6 mātēm un 4 tēviem). Atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības 10 vecākiem (7 mātēm un 3 tēviem).

Tiesām Bāriņtiesa sniegusi 5 atzinumus, kas ir darbietilpīgs un komplicēts process (par atsevišķas aizgādības noteikšanu, dzīves vietas, saskarsmes tiesību noteikšanas kārtību, paternitātes apstrīdēšanu). Viens vecāks pārsūdzējis Bāriņtiesas pieņemto lēmumu par bērna nodošanu aprūpē uz laiku, kas ilgāks par trim mēnešiem. Divos gadījumos Bāriņtiesai bija jāieceļ bērniem sevišķi aizbildņi viņu interešu pārstāvībai Administratīvajā rajona tiesā. Viens no pārsūdzētajiem Bāriņtiesas lēmumiem atstāts spēkā, par otru tiesas lēmums nav vēl stājies spēkā.

2018.gadā Bāriņtiesa pieņēmusi 6 lēmumus par prasības iesniegšanu tiesā, aizgādības tiesību atņemšanai 6 vecākiem (2 mātēm un 4 tēviem). Tiesa atņēmusi 5 vecākiem aizgādības tiesības (3 mātēm un 2 tēviem).

Ārpusģimenes aprūpe

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 2018. gada 31. decembri bija 51 bērns, tajā skaitā: aizbildnībā – 39 bērni (19 meitenes, 20 zēni), audžuģimenē – 5 bērni (3 meitenes, 2 zēni), institūcijā – 7 bērni (2 meitenes, 5 zēni).

Līdz 2018. gada sākumam mūsu novadā bija divas audžuģimenes, un no maija mēneša statusu ieguva vēl viena audžuģimene. Šobrīd audžuģimenēs ievietoti bērni no citiem novadiem, kopā trīs bērni.

Ar 2018. gada 13. septembri valstī ir spēkā Ministru kabineta 04.09.2018. noteikumi Nr. 563 “Audžuģimeņu informācijas sistēmas noteikumi” (AGIS). Šie noteikumi ir saistoši Bāriņtiesām, kurām sistēmā ir jāievada dati par audžuģimenēm, kurām tiek piešķirts statuss, un bērniem, kuri tiek ievietoti audžuģimenēs. Pašvaldība noslēgusi ar Iekšlietu ministriju līgumu, un Bāriņtiesas darbinieki veic visus nepieciešamos ierakstus sistēmā, kā to paredz jaunie AGIS noteikumi.

Aizgādība

Limbažu novadā ir 23 aizgādībā esošas personas (pilngadīgas personas, kurām tiesa ir nodibinājusi aizgādību). Pārskata gadā pēc tiesas lūguma aizgādņi iecelti trīs personām, kurām tiesa nodibinājusi aizgādību un noteikusi rīcībspējas ierobežojumus.

Bērnu manta

Bērnu mantu lietās ir pieņemti 15 lēmumi, t.sk. 2 par bērnam pieņākošā mantojuma pieņemšanu. Bērniem var piederēt konti ban-

kās, nekustamie īpašumi vai vecāku atstāti mantojumi. Bāriņtiesa veic uzraudzību bērna mantisko tiesību ievērošanā, katru gadu pieprasot no bērna vecāku vai aizbildņa norēķinu par bērna mantas pārvaldību, pārbauda norēķina pareizību, veic bērnam piederošā nekustamā īpašuma apskati. Bāriņtiesa norēķinu pareizību pārbauda, pieprasot izziņas attiecīgajām iestādēm. Uz 2018. gada 31. decembri Bāriņtiesā aktīvas bija 38 mantu lietas.

Pieņemtie lēmumi

2018. gadā Bāriņtiesā pieņemti 112 lēmumi. Tajā skaitā 4/4 lēmumi pieņemti par aizbildņu iecelšanu/atļaišanu, 22 – bērnu aizgādības lietās, 15 – par bērnu mantu, 2 – ar adopcijas procesu saistīti lēmumi, 11 – par aizgādību, 7 – par bērnu izņemšanu/ievietošanu audžuģimenē, 2/5 par bērna ievietošanu/izņemšanu no institūcijas, 7 – par vecāku aprūpē esošu bērnu nodošanu citas personas aprūpē, kas ilgāka par trim mēnešiem.

Bāriņtiesu apliecinājumi

Bāriņtiesā 2018. gadā ir veikti 287 apliecinājumi. Bāriņtiesu likumā ir noteiktas valsts nodevas par Bāriņtiesas pakalpojumiem, kuras ieskaita pašvaldības budžetā, kopsummā 2018. gadā iekasēta

valsts nodeva 3008,74 EUR (trīs tūkstoši astoņi euro,74 centi).

Bāriņtiesas arhīvs

Bāriņtiesai ir savs arhīvs, kurā glabājas pastāvīgi, ilgtermiņa, īstermiņa glabājamās lietas, adopcijas lietas, testamenti, darījumi, pilnvaras u.c. dokumenti. Bāriņtiesa 2018. gadā sistematizējusi, atlasījusi, aprakstījusi un saskaņojusi ar Latvijas Nacionālā arhīva Valmieras zonālo valsts arhīvu pastāvīgā un ilgtermiņā glabājamās: Limbažu pilsēta bāriņtiesas (2013.-2015.); Skultes-Vidrižu pagastu bāriņtiesas (2018.); Katvaru - Umurgas pagastu bāriņtiesas (2017.-2018.); Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas (2017.-2018.) lietas.

Kā arī pastāvīgā valsts glabāšanā Valmieras zonālajā arhīvā nodotas Limbažu pilsētas bāriņtiesas lietas par 1996.-2003., Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas, Katvaru un Umurgas pagastu bāriņtiesas un Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas lietas par 2003. gadu.

Bāriņtiesa atzinīgi novērtē sabiedrības līdzdalību demokrātiskas, stabilas un atbildīgas sociālās drošības politikas veidošanā. **LVZ**

Sigita Pulkstene-Bērtiņa
Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

Akcijas pret mobingu laikā sniegtas gandrīz 200 konsultācijas

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas (VBTAI) Bērnu un pusaudžu uzticības tālruņa 116111 rīkotās akcijas “Es izvēlos runāt!” laikā tālruņa konsultanti atbildējuši 201 zvanam un snieguši 178 psiholoģiskās konsultācijas, norāda VBTAI Ģimeņu ar bērniem atbalsta departamenta direktore Amanda Vēja.



Akcijas mērķis bija sniegt atbalstu cīņā pret jebkura veida neiecietību jeb mobingu un palīdzēt tās atpazīšanā un seku mazināšanā. Akcijas laikā 39% gadījumos pēc palīdzības vērsās bērnu vecāki (70 zvani). Vairākas problēmas, par ko vēlējās runāt vecāki, bija tik smagas un komplicētas, ka vecāki pēc palīdzības vērsās vairākkārt un tika sniegtas atkārtotas konsultācijas. 61% gadījumu palīdzību un atbalstu Uzticības tālrunī meklēja nepilngadīgie (108 zvani). Akcijas piedāvātās iespējas izmantoja arī speciālisti, piemēram, policisti vai psihologi, lai konsultētos konkrētu gadījumu risināšanā.

Vairums vecāku vērsās pēc palīdzības, lai konsultētos gadījumos, kad izglītības iestādē pret viņu bērnu tiek vērstas gan emocionālas, gan fiziskas mobings. Izklāstītās situācijas bija saistītas ne tikai ar skolām, bet arī pirmsskolas izglītības iestādēm. “Varam secināt, ka mobings tiek vērstas pret bērniem ne tikai no vienaudžu puses, bet dažkārt arī no pedagogu

vai treneru puses, īpaši, ja bērnam ir uzvedības problēmas,” atzīst A. Vēja. Akcijas laikā tika saņemts zvans arī par iespējamu seksuālu vardarbību pret bērnu.

Būtiska daļa zvanu gan no pieaugušajiem, gan bērniem vēstīja par vardarbību ģimenē pret bērnu no vecāku puses, kā arī par vecāku spēju bērnam nodrošināt veselībai un attīstībai atbilstošus apstākļus, ņemot vērā vecāku atkarību no alkohola. Vecāku auditorijai tika sniegtas konsultācijas arī par datoratkarības un interneta drošības tēmām, attiecību veidošanas ar bērnu problēmām, saskarsmes tiesību jautājumiem utt.

Akcijas laikā Uzticības tālruņa 116111 speciālisti pieņēma 11 dienesta ziņojumus – septiņi no tiem skāra bērnu tiesību pārkāpumus izglītības iestādēs, bet pārējie – pārkāpumus ģimenē.

Uzticības tālrunis 116111 ir bezmaksas tālruņa līnija, kas ir anonīma un darbojas visu diennakti. **LVZ**

Limbažu novada pašvaldības (Reģ. Nr.90009114631) iestāde Limbažu novada bāriņtiesa aicina pieteikties pretendētus uz vakanto Limbažu novada bāriņtiesas locekļa amatu (divas vakances) ar pilnu slodzi un algu 850 EUR (bruto)

Prasības Bāriņtiesas locekļa amata (profesiju klasifikators 1344 06) kandidātiem:

1. Pretendentam jāatbilst Bāriņtiesu likuma 10.pantā noteiktajam;
2. Pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība, priekšrocība pretendentiem ar bakalaura grādu un pretendentiem, kuri ieguvuši apliecību, saskaņā ar 05.12.2006. MK noteikumiem Nr.984 "Noteikumi par bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa mācību programmas saturu un apmācības kārtību".
3. Persona sasniegusi 30 gadu vecumu un kurai ir nevainojama reputācija;
4. Uz kuru neattiecas Bāriņtiesu likuma 11.pantā norādītie ievēlēšanas aizliegumi;

4. Papildus Bāriņtiesu likuma 10.panta pirmās daļas izvirzītajām prasībām:
Prast pieņemt lēmumus sarežģītās situācijās;
Labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
Prast strādāt paaugstinātas spriedzes apstākļos;
Spēt pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu;
5. Datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point u.c.);
6. Vēlamas „B” kategorijas autovadītāja tiesības;
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītības apliecināšanu dokumentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 15. aprīlim plkst. 16.00 Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 slēgtā aploksnē ar norādi "Pieteikums vakancei uz Limbažu novada bāriņtiesas locekļa amatu" vai e-pastu: vakance@limbazi.lv Sūtot pieteikumu pa pastu vai e-pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2019. gada 15. aprīlim plkst. 16.00.
Tālrunis uzziņām: 28680566, Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Sigita Pulkstene-Bērīņa.

► Turpinājums no 1. lpp.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos 2019. gada 24. janvārī Nr.1 APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 24.01.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 3.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2.panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5.punktu piekto daļu

Veikt Limbažu novada domes 2013.gada 24.janvāra saistošos noteikumos Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības noteikumi” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

- Izteikt noteikumu 2.punktu šādā redakcijā:
„2. Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu sniedz:
2.1. dokumentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu māju īpašnieku dalībai „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” atbalsta saņemšanai;
2.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanai, ja daudzdzīvokļu māja īsteno apstiprinātu projektu „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” ietvaros.”;
Izteikt 3.punktu šādā redakcijā:
„3. Pašvaldības līdzfinansējums dokumentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu māju īpašnieku dalībai „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” saskaņā ar 2016.gada 15.marta Ministru kabineta noteikumiem Nr.160, un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanai, ja daudzdzīvokļu māja īsteno apstiprinātu projektu „Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.specifiskā atbalsta mērķa „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts un dzīvojamās ēkās” 4.2.1.1.specifiskā atbalsta mērķa pasākuma „Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu dzīvojamās ēkās” ietvaros atbalsta saņemšanai (turpmāk tekstā – Atbalsts), tiek piešķirts šādiem dokumentācijas veidiem:
sertificēta energoauditora izstrādātām ēkas energosertifikātam, ieskaitot pārskatu par ekonomiski pamatotiem energoefektivitāti uzlabojošiem pasākumiem un aprēķinos izmantotajām ievaddatu vērtībām;
tehniskās apsekošanas atzinumam;
būvspeciālistu sagatavotam būvprojektam vai ēkas fasādes apliecinājuma kartei un darba organizācijas projektam un apliecinājuma kartei inženierbūvēm;
būvniecības izmaksu tāmes sagatavošanai;
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanai.”;
Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Pašvaldības līdzfinansējums noteikumu 3.punkta apakšpunktos norādīto pasākumu veikšanai vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai, kuras adrese ir Limbažu novada administratīvajā teritorijā, var tikt piešķirts vienā vai divās reizēs un tās kopējais apmērs ir 70 % no kopējām dokumentācijas sagatavošanas izmaksām, bet ne vairāk kā 1500,00 euro.”;
Izteikt 16.punktu šādā redakcijā:
„16. Dokumentācijai ir jābūt parakstītai, būvprojektam vai apliecinājuma kartei jābūt saskaņotai Limbažu novada būvvaldē. Pretendents var iesniegt vienu vai vairāku veidu izstrādātos dokumentus (ēkas energosertifikātu, ieskaitot pārskatu par ekonomiski pamatotiem energoefektivitāti uzlabojošiem pasākumiem un aprēķinos izmantotajām ievaddatu vērtībām, tehniskās apsekošanas atzinumu, būvprojektu vai ēkas fasādes apliecinājuma karti un darba organizācijas projektu, apliecinājuma karti inženierbūvēm un būvniecības izmaksu tāmi, ēkas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamo dokumentāciju), saskaņā ar pieprasīto līdzfinansējuma kopsummu.”;
Izteikt PIELIKUMA Limbažu novada pašvaldības 2013.gada 24.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Limbažu novada pašvaldības palīdzības energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā piešķiršanas kārtības noteikumi” 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Pieprasītais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS:	Pieļaujamais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs (%), nepārsniedzot 1500,00 EUR kopā	Pretendenta aprēķinātās kopējās izmaksas (EUR)	Pretendenta pieprasītais līdzfinansējuma apmērs (EUR)	Pretendenta pieprasītais līdzfinansējuma apmērs (%)
ēkas energosertifikāts, ieskaitot pārskatu par ekonomiski pamatotiem energoefektivitāti uzlabojošiem pasākumiem un aprēķinos izmantotajām ievaddatu vērtībām	70%			
tehniskās apsekošanas atzinums	70%			
būvvaldē saskaņots būvprojekts vai ēkas fasādes apliecinājuma karte un darba organizācijas projekts, apliecinājuma karte inženierbūvēm	70%			
būvniecības izmaksu tāme	70%			
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ekspluatācijā nodošanai nepieciešamā dokumentācija	70%			
KOPĀ:			summa	

Noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Līdz 30. aprīlim aicinām iesniegt pieteikumus Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu realizēšanai

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt aktivitāšu pieejamību novada amatiermākslas kolektīviem, veicināt kolektīvu aktivitāti un radošumu, atbalstot uz rezultātu vērstas amatiermākslas aktivitātes, popularizējot Limbažu novada tēlu.

Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir Limbažu novada pašvaldības pieaugušo un bērnu amatiermākslas kolektīvi:

- kori, vokālie ansambļi,
- pūtēju orķestri, instrumentālie ansambļi,
- deju kolektīvi,
- amatierteātri, studijas,
- folkloras vai tautas mūzikas instrumentu kolektīvi,
- tautas lietišķās mākslas kolektīvi.

Iesniegums finansiālā atbalsta saņemšanai jāiesniedz Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 16, Limbažos, 1.stāvā) līdz 2019. gada 30. aprīlim.

Projektu konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa ir pieejama pašvaldības mājaslapā – www.limbazi.lv, kā arī pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, un pagastu pārvaldēs.

Konsultācijas par projekta pieteikumi sagatavošanu un iesniegšanu sniedz Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas Kultūras darba speciāliste Mārīte Saulīte, mob. tālr. 26417161, e-pasts: marite.saulite@limbazi.lv

Līdz 30. aprīlim aicinām iesniegt pieteikumus kultūras projektu īstenošanai Limbažu novadā

Finansējuma piešķiršanas mērķis ir sekmēt Limbažu novadam nozīmīgus kultūras projektus, kas veicina kultūras mantojuma pieejamību plašam novada iedzīvotāju lokam, un atbalstīt jaunrades un pētniecības projektus, veicinot uz rezultātu vērstas kolektīvas vai individuālas kultūras aktivitātes, iezīmējot Limbažu novada savdabību.

Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir biedrības, nodibinājumi un fiziskas personas, kuru iesniegtie projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķim un ja projektos ir kāda no šādām aktivitātēm:

- radošās darbnīcas;
- kultūrizglītojošas programmas un lekcijas;
- literārie pasākumi;
- kultūrvēsturisku izdevumu un grāmatu izdošana;
- izstādes, plenēri;
- pasākumi latvisko tradīciju popularizēšanai un nostiprināšanai.

Iesniegums finansiālā atbalsta saņemšanai jāiesniedz Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 16, Limbažos, 1.stāvā), iesūtot papildus konkursa pieteikumu elektroniskā formā uz e-pasta adresi: dome@limbazi.lv līdz 2019. gada 30. aprīlim.

Projektu konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa ir pieejama pašvaldības mājaslapā – www.limbazi.lv, kā arī pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, un pagastu pārvaldēs.

Konsultācijas par projekta pieteikumi sagatavošanu un iesniegšanu sniedz Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas Kultūras darba speciāliste Mārīte Saulīte, mob. tālr. 26417161, e-pasts: marite.saulite@limbazi.lv

8. Starptautiskajā Diksilendu mūzikas festivālā piedalīsies viesi no Polijas, Sanktpēterburgas un Latvijas

8. Starptautiskais Diksilendu mūzikas festivāls šogad norisināsies no 30. maija līdz 1. jūnijam, jau tradicionāli piedāvājot koncertus Rīgā un Umurgā. Festivālā šogad piedalīsies grupas no Polijas, Sanktpēterburgas un, protams, Latvijas.

“Mūsu virszuddevums – nodrošināt festivāla nepārtrauktību, un to arī darām, rīkojot festivālu jau astoto reizi. Turklāt šim ciparam ir ļoti liela saistība ar bezgalības zīmi,” uzsver festivāla producers Armands Leimanis.

30. maijā džeza bārā-restorānā “Trompete” notiks festivāla ieskandināšanas koncerts, savukārt 31. maijā viesnīcā “Hotel Roma” 7. stāva restorānā uzstāsies festivāla viesi – “Easy Winners” no Sanktpēterburgas un “Sunny Groove Dixie” (Latvija). Festivāla kulminācija paredzēta 1. jūnijā Umurgā, kur laukumā pie Kultūras nama plkst. 15 muzicēs grupas „Homeopāti LV”, „Lauku ielas diksilends” un diksilends „Sigulda”, savukārt vakara koncertā plkst. 19 vārds tiks dots festivāla viesiem – “The Dixie Company” (Polija), “Easy Winners” (Sanktpēterburga), kā arī “Sunny Groove Dixie” (Latvija). Vakara koncerts tiks atklāts ar tradicionālo festivāla viesu gājienu pa Umurgas ielām,

bet vakara koncerta noslēgumā klausītāji tiks priecēti ar „live jam session”. Gaidot vakara koncertu, Umurgas Kultūras nama mazajā zālē bērni varēs noskatīties populāras animācijas filmas, bet lielajā zālē plkst. 16.30 ikviens tiks aicināts noskatīties režisora Jāņa Mūrnieka iestudēto muzikālo komēdiju “Precies, māsiņ!” ar Raimonda Vazdikas, Jāņa Jarāna un Gunta Veita piedalīšanos.

Festivāla viesi “Easy Winners” (Sanktpēterburga) par sevi saka: “Krievijā ir daudz kolektīvu, kas spēlē 40.-70. gadu mūziku, taču neviens no tiem savā daiļradē nav pievērsies džeza saknēm. Savukārt mēs esam izņēmums. Grupa dibināta 1998. gadā, piedalās Eiropas un Krievijas mūzikas festivālos, uzstājas Sanktpēterburgas labākajās koncertvietās un, neraugoties uz jaunu dalībnieku pievienošanu, ir palikusi uzticīga 20. gadsimta pirmās puses mūzikālajiem principiem.” Grupas repertuārā ir t.s. “arhaiskais” džezs,



turklāt ir izvēlēti īpaši instrumenti: bangu vietā mūziķi izmanto veļas dēli, kontrabasa vietā – tubu, bet ģitāras vietā – bandžo. Kā uzsver mūziķi, šie instrumenti lieliski saskan ar džeza tik ierastajiem instrumentiem – saksofonu, klavierēm un trombonu, radot tikai “Easy Winners Ragtime Band” raksturīgo skanējumu. Grupā muzicē: Andrejs Vojevodskis (kontrabass, tuba, vokāls, kazoo), Svjatoslavs Lobanovs (trombons, vokāls, bandžo), Andrejs Blinčevskis (alta saksofons), Aleksandrs Kiahidi (taure), Nikita Arefjevs (klavieres), Boriss Šulmans (rezonatorģitāra, bandžo, vokāls), Vlads Lašuks (veļas dēlis).

Savukārt “Dixie Company” ir diksilends no Poznaņas Polijā. Kopš šīs apvienības rašanās 1993. gadā, tā sniegusi simtiem koncertu un piedalījies vairākos prestižos pasākumos un festivālos gan Polijā, gan citās Eiropas valstīs. Grupa muzicējusi dažādos džeza festivālos un koncertējusi Francijā, Čehijā, Vācijā, Šveicē, Slovākijā, Zviedrijā un Ungārijā. Pēdējos gados grupa arī veiksmīgi organaizējusi “Old Jazz Festival” jeb “Vecā džeza festivālu” Poznaņā, turklāt pēc grupas aicinājuma dalību šajā festivālā apstiprināja arī diksi-

lendu mūzikā un pasaulē pazīstamais Kenny Ball (Kenjijs Bells) un viņa “Jezmen” (Lielbritānija). Grupas uzstāšanās vienmēr ir dinamiski šovi – tādi, kas neatstāj auditoriju neuzmundrinātu! Spēcīgā priekšējā līnija un stabila ritma sekcija apvieno patīkamu un iekustinošu tradicionālo dzezu. Enerģiju un entuziasmu garantē bandžo spēlētāja dziedāšana un virtuozs sniegums. Grupā muzicē: Krzysztof Zaremba (trombons), apvienības līderis; Jakub Marszałek (trompete); Rafał Kubale (klarnete, tenorsaksofons), Wojciech Warszawski (vokāls, bandžo, ģitāra), Mariusz Gajdział (bass), Piotr Soroka (bungas, ve-

ļas dēlis, menedžeris); Bogdan “Watson” Ciesielski (klavieres, aranžijas).

Bīlešu cenas – 7 un 10 EUR.

Bīletes uz festivāla koncertiem varēs iegādāties “Bīlešu Paradīzes” tīklā, kā arī pie Umurgas kultūras nama pirms koncerta.

Festivāla norisi finansiāli atbalsta Limbažu novada pašvaldība. **LNV**

Vairāk informācijas:

Armands Leimanis, festivāla producers
armands.leimanis@limbazi.lv;
mob. tālr. 29113456
Una Griškeviča, festivāla PR vadītāja
una.griskevica@gmail.com;
mob. tālr. 29151986



Top ekspozīcija “Sudraba Limbaži”



No 2012. gada līdz šī gada sākumam Limbažos apmeklētājus vilināja interese un iespēja apmeklēt Dzīvā sudraba muzeju ar mākslinieka Oļega Auzera un viņa mācekļu veidotajiem unikālajiem lielformāta sudraba darbiem. No 22. marta Dzīvā sudraba muzejs apskatāms Rīgā, Jēkaba ielā 3-5

Bet sudrabs Limbažos ir un paliek – sadarbībā ar aktīviem limbažniekiem, Limbažu novada pašvaldību un tās iestādēm, top Sudraba Limbažu stāsti. Pētot pilsetas saistību ar sudrabu, Limbažu muzeja speciālisti zina teikt, ka vēstures liecības vēstī: meistari, kuri darbojās ar zeltu un sudrabu Limbažu pilsētā ienākuši jau 17. gadsimtā. Vecā rātsnama pagrabstāvā top ekspozīcija “Sudraba Limbaži”, kas durvis vērs aprīļa vidū. Apmeklētājiem piedāvāsim ekskursiju ar stāstiem par Lim-

bažiem, kas kādā veidā saistīti ar sudrabu, paraugdemonstrējumus lodēšanā. Sadarbībā ar juvelieriem, darbnīcā būs iespējas apgūt prasmes darbam ar misiņu un sudrabu, tiks piedāvātas arī meistarklases. Pēc iepriekšējas pieteikšanās grupām būs pieejamas arī O. Auzera lekcijas par sudraba ietekmi uz veselību.

Jaunākajai informācijai par “Sudraba Limbažiem” iespējams sekot līdz www.facebook.com/sudrabalimbazi, top arī mājas lapa www.sudrabalimbazi.lv **LNV**

Ausekļa Limbažu teātris uz Lieldienām dāvina grāmatas

Ausekļa Limbažu teātris uz Lieldienām dāvina Ritas Balodes grāmatu “Laika rata pagriezieni” un grāmatu “Limbažu teātrim 120”. Grāmatu skaits ir ierobežots! Grāmatas var saņemt Teātra mājā, Parka ielā 7, Limbažos, iepriekš sazinoties pa tālruni 28333908 (Ilona).

LGB aicina uz izstādi un pasākumu par LR Pilsoņu kongresu

Limbažu Galvenā bibliotēkā no 1. līdz 30. aprīlim būs apskatāma Latvijas Nacionālās bibliotēkas veidota ceļojoša izstāde „Latvijas Republikas Pilsoņu Kongresam – 25”.

9. aprīlī plkst. 15.00 bibliotēkā notiks tikšanās ar vēstures zinātni doktoru Krišu Kapenieku, kas piedalījies izstādes veidošanā. Tiks sniegts vēsturisks atskats uz Pilsoņu Kongresa veidošanos un darbību, klātesošie dalīsies atmiņās par Latvijas Trešās atmodas vēsturi, runās par mūsu šodienu un Latvijas valsts nākotni. Pasākums vienlaicīgi būs arī LGB vēstures draugu klubīņu kārtējā tikšanās. Pasākumā aicināts piedalīties ikviens interesents.

Pilsoņu Kongress ir 1918. gadā dibinātās starptautiski atzītās Latvijas tiesiska pārstāvība. To 1990. gada aprīlī ar Trešās atmodas sabiedrisko un politisko organizāciju palīdzību ievēlēja Latvijas Republikas pilsoņi, lai tiesiskā ceļā atjaunotu 1918. gadā dibināto Latvijas valsti. Pēc pilsoņu reģistrācijas, kuras gaitā reģistrējās ap

800 000 Latvijas Republikas pilsoņu, Pilsoņu Kongresa vēlēšanās piedalījās 678 862 pilsoņi un 28 910 pilsoņu kandidāti jeb aptuveni 63% no balsstiesīgajiem.

Limbažu rajonā ievēlēja astoņus Kongresa delegātus – lauksaimniekus Eglonu Brūnu un Jāni Francķēviču, skolotāju Juri Erdmani, ekonomistu Ingu Kalnu, ārstu Kārli Žīguru, Ivaru Babri, Māri Medni, Zentu Rozīti.

1990. gada 18. martā ievēlētā Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas Augstākā padome bija spiesta rēķināties ar Pilsoņu Kongresa nostāju. Tās ietekmē tika atjaunota 1922. gada Satversmes, 1937. gada Civillikuma darbība, valsts iestāžu nosaukumi un citi valsts elementi, tika uzsākta īpašumtiesību atjaunošana.

Arī lielie plašsaziņas līdzekļi nevarēja izvairīties no Kongresa

darbības atspoguļojuma. Pilsoņu Kongress pretstatā Augstākajai Padomei konsekventi iestājās par tiesisku pirmskara republikas atjaunošanu, nevis jaunās valsts radīšanu, saglabājot okupācijas sekas.

Pilsoņu Kongress vairāku tūkstošu eksemplāru metienā izdeva laikrakstu „Pilsonis” (vēlāk „Pavalstnieks”) un katru nedēļu to izplatīja visā Latvijā. Kongress uzsāka izsniegt Latvijas Republikas pilsoņa apliecības – personu apliecinošus dokumentus, kas apliecināja pilsoņa piederību Latvijas valstij un ko bija paredzēts nomainīt pret atjaunotās valsts pasēm. Pilsoņu Kongress ir izcils tautas nevardarbīgās pretošanās paraugs. **LNV**

Aiga Evertovska

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra galvenā bibliotekāre

Meklējot deju, kas der laukiem

Man sauc Inta, un es esmu no Lādezerā. No 2018. gada 8. jūnija līdz 2019. gada 23. martam ar Valsts Kultūrkapitāla un Lādezerā pamatskolas atbalstu Lādezerā sarīkoju astoņus laikmetīgās dejas pasākumus ciklā ar nosaukumu "Kāda deja der laukiem?"

Mācījos Limbažu 1. vidusskolā, deju "Varavīksnē", tad "Lādezerā". Studēju Latvijas Kultūras akadēmijā un pēc maģistrantūras studijām 2002. gadā nejausi satikos ar laikmetīgo deju. Manam ķermenim tieši laikmetīgā deja šķiet visveselīgākā un sabalansētākā. Gan izkustina locītavas, gan stiprina muskuļus, gan palīdz iepazīt un sadraudzēties ar savu ķermeni un pamainīt perspektīvu brīžos, kad kaut ko dari ar galvu uz leju. Asiņu pieplūšana smadzenēm izlabo arī intelektuālās spējas. Un to, ka man ir pirksti un mati, es arī sajutu tikai 25 gadu vecumā. Zināt jau zināju, bet sajutusi nebiju gan.

Laikmetīgā deja ir toleranta māksla – nav nederīgo un nepareizo ķermeņu, neviens nav par vecu vai jaunu, nav nepareizas ādas krāsas, un drīkst runāt par tabu tēmām, par neērtiem un smagiem jautājumiem. Deja ir ļoti gudra, pašpietiekama un izteiksmīga māksla, tā var izteikt daudz vairāk par ierastajiem puiku un meiteņu duetiem un pavieglajām tēmām. Laikmetīgajā dejā nav standarta kompozīcijas likumu, nav hierarhijas starp mākslām – ja gribi, vari sekot mūzikai, ja gribi, vari iet pret tās melodiju un ritmu. Drīkst arī runāt vai dziedāt, ja tas atbilst iecerei. Drīkst un vajag darīt visu, kas palīdz izteikt mākslinieka ideju.

Jau 2004. un 2005. gadā organizēju Olgas Žitluhinas dejas kompānijas viesizrādes Limbažos – šķūnī pie bijušā dzelzceļa, un Ozolaines pamestajā muižinā. 2017. gadā ar domubiedriem nodibinājām starptautisku mākslinieku un domātāju apvienību "LAUKKU" (www.laukku.lv). Tā bija zīme, ka jāņem "laukku" (no somu valodas "soma") un beidzot

jābrauc arī uz saviem laukiem – Lādezeru.

Ideja sarīkot laikmetīgās dejas vakaru ciklu teju vai gada garumā nelielā lauku ciematā ir sekas pieredzei, kas gūta, ceļojot pa Latviju un braukājot uz ārvalstu festivāliem. Sapratu, ka tikpat svarīga, cik pati izrāde (varbūt vēl svarīgāka), ir saruna. Tā ir iespēja skatītājiem pajautāt, pabrīnīties, izdzirdēt mākslinieka pārdomas, pamēģināt kādu kustību, paimprovizēt, varbūt pašiem radīt kādu horeogrāfiju. Bez tā visa gadās sajūties kā lekcijā ķīniešu valodā. Daļa skatītāju uzreiz saprot, ka viņiem šī deja ies pie sirds. Citi tikpat labi zina, ka nemūžam neko tādu vairs negribēs redzēt. Bet lielākā daļa ir tādā brīnīšanās stāvoklī, kur godīga saruna var daudz līdzēt. Turklāt pavisam labi, ja izdodas satikties vairāk par vienu reizi. Lielisks pierādījums ir "LAUKKU" projekti, kas jau otro gadu risinās sadarbībā ar Burtnieku novada sociālā dienesta darbiniekiem un klientiem. Gada laikā skeptiķi kļuvuši par laikmetīgās dejas entuziastiem un ekspertiem.

"Kāda deja der laukiem?" bija tieši tāds projekts, kāds ir tā nosaukums – provokācija, aicinājums domāt, aicinājums iepazīt, mudinājums bez iemesla nepadārt sevī par provinciāli. Gribējās dot iespēju sev un citiem iepazīt tuvāk radošu personību domāšanu un darīšanu. Turklāt nodrošināt tam mājīgu un nepiespiestu atmosfēru, kas līdz minimumam mazina stresu gan māksliniekam, gan skatītājam. Par satikšanos jau no paša sākuma domāju kā par divvirzienu ceļu – iegūs mākslinieki, un iegūs tie, kas atnāks. Tieši nepieredzējis skatītājs bieži var būt izcils un atklāts palīgs māks-



liniekiem sarunā par viņu radošo ceļu un izvēlēm. Tieši neformāla mākslas pieredze var palīdzēt saprast, ka laikmetīgā māksla nav nekas nepieejams un svešs. Gluži pretēji – laikmetīgā māksla runā par šodien svarīgām tēmām un mēdz arī modelēt nākotni.

Lādezerā pavesojās 23 laikmetīgās dejas horeogrāfi un dejotāji – Sintija Siliņa, Taisija Frolova, Sandra Lapiņa, Alise Putniņa, Agnese Bordjukova, Linda Krūmiņa, Krišjānis Sants, Ieva Gaurilčikaitē, Agnese Vanaga, Kristīne Brīniņa, Rūdolfs Gediņš, Elīna Lutce, Ilze Zīriņa, seši LKA Laikmetīgās dejas mākslas 1. kursa studenti, Olga Žitluhina, Ramona Galkina, Andris Kačanovskis un Agate Bankava. Esmu ļoti pateicīga visiem māksliniekiem par atvērtību un interesi.

Skatītāju plūdums bija nevienmērīgs. Reizēm vairāk, jo Burtnieku entuziastu grupa sakāpj mašīnās un klāt ir, reizēm arī vietējie lādezerieši saka: "Ja jau galīgi klāt pieved, tad jāaiziet ir!" Reizēm mazāk skatītāju, jo lietus vai saule, auksts vai karsts, slinkums vai citas darīšanas. Gandrīz katru rei-

zi bija kāds, ko nepazinu – pāris, kas speciāli braucis no Ogres, jo "mums interesē laikmetīgā deja", ģimene no Sējas, jo ieraudzījuši notikumu "Kultūras dienā", vietējie bērni, kurus nebiju satikusi, bet kas nu kļuvuši par iemeslu gribēt sarīkot ko tieši viņiem.

Ikviena tikšanās reize palikusi atmiņā ar ko īpašu, ikreiz kāds notikums vai kāds teikums papildzējis ko vērtīgu pārdomāt vai pieredzēt. Interesanta atziņa, ko guvām kopā ar Lādezerā pamatskolas skolotāju Daci Gaili, ir tas, ka daudziem ir bail no nezināmā, bail no tā, ka nav īsti skaidrs, kas tajā pasākumā notiks. Turklāt katru reizi kaut kas ir citādi. Jaunieši internetā izdauzoties bez ierobežojumiem, bet reālajā dzīvē pietrūkst drosmes saskarties ar jebko, kas ir ārpus ierasta, iepriekš prognozējama rāmja.

Vēlos pateikt lielu paldies Lādezerā pamatskolas direktorei Taigai Plitniecei par uzticēšanos, Dacei Gailei, Valdim Gailim un

brālim Dainim Siliņam par tehnisko, praktisko un emocionālo atbalstu. Paldies visiem māksliniekiem! Paldies mammai Irēnai Balodei par mākslinieku barošanu un pīrāgu cepšanu visiem. Paldies regulārājiem apmeklētājiem un arī fotogrāfijam un operatoriem Veronikai Ābelītei un Agrim Smirnovam! Paldies Lādezerā bērniem – Dagnim, Markusam, Nikolai, Melānijai, Juliānam un citiem lādezeriešiem, bijušajiem klasesbiedriem un skolas biedriem, draugiem un mammas draugiem, nejausajiem garāmgājējiem un citiem, kas atnāca kaut vai tikai vienu reizi!

2019. gada 29. aprīlī pirmo reizi pasniegs Dejas balvu. Es, vadot Latvijas Dejas informācijas centru, esmu iesaistīta tās organizēšanā. Dejas nozare jūt spēku un lepnumu, ka beidzot ir valstiskā līmenī atzīta kā atsevišķa māksla, nevis tiek piekabīnāta te mūzikai, te teātrim. **Inta Balode**

Limbažu novada pašvaldības aģentūra "LAUTA" Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Limbažos, Burtnieku ielā 2

Konsultācijas par uzņēmējdarbības uzsākšanu Limbažu novadā, investīciju piesaisti, projektu aktualitātēm uzņēmējdarbības attīstībai. Informācija par uzņēmējdarbības vidi Limbažu novadā. Konsultācijas sniedz uzņēmējdarbības attīstības speciālists, Agris Vēveris, tālruna numurs 28350218, e-pasta adrese: agris.veveris@limbazi.lv;

Aģentūra sadarbojas ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Siguldas Biznesa inkubatoru; Burtnieku ielas 2 mansarda stāvā piedāvājam omulīgas semināru telpas sanāksmēm, darba grupām, apmācībām, pārrunām. Semināra telpas aprīkojumā ietilpst: telpa (15-20 vietas), bezvadu interneta pieslēgums, interaktīvais ekrāns- izmaksas 15 EUR/2h, katra nākamā stunda + 5 EUR;

Pārrunu telpas aprīkojumā ietilpst: telpa (2-4 vietas), bezvadu interneta pieslēgums- izmaksas 5 EUR/ stundā;

Piedāvājam iznomāt darba vietas Koprades telpā

Darba vietas izmaksas dienā – 5 EUR,

Darba vietas izmaksas mēnesī- 55 EUR

Darba vietas aprīkojumā ietilpst: darba vieta un bezvadu interneta pieslēgums

Plašāka informācija un telpu apskate, sazinoties pa tālr. 28350218 (Agris Vēveris), e-pasts: b2biznesam@limbazi.lv

Aicinām sekot līdzi jaunumiem sociālā vietnē Facebook, kur informēsim par projektu konkursiem, apmācībām, pieredzes stāstiem uzņēmējdarbības un citām ar uzņēmējdarbības vidi saistītām aktualitātēm – www.facebook.com/B2Biznesam

Aicinām ģimenes uz tikšanos ar Limbažu slimnīcas psiholoģi Ilzi Lismani!

Speciāliste stāstīs par garīgo un emocionālo veselību, tās stiprināšanu, kā arī sniegs ieteikumus brīvā laika pavadīšanai ģimenē, būs iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
24. aprīlī plkst. 17:30



Aicinām ņemt līdzi bērnus, jo tikšanās praktiskajā daļā būs iespēja visiem kopā izmēģināt dažādas brīvā laika pavadīšanas iespējas ģimenē: krāsot mandalas, spēlēt spēles u.c. Teorētiskās lekcijas laikā bērniem blakus telpā būs iespēja radoši darboties kopā ar Limbažu Jauniešu centra jauniešiem.

Pasākums ir bezmaksas, tajā tiks veikta fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija:
Liene Česle, 29123307 (par nodarbinātību),
Klīnta Buka, 25632210, klinta.buka@limbazi.lv (par projektu)

Vairāk informācijas: www.limbazi.lv

Nodarības tiek organizētas Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā", Nr. 9.2.4.2/16/1/059



REGULĀCIJAS TAVĀ NĀKOTNĒ

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!

Limbažu novada iedzīvotājiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un pasākumos aprīlī. **ESI AKTĪVS UN VESELĪGS, NĀC PIEDALIES!**



Vingrošana kopā ar fizioterapeitu

Laiks	Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta	
02.04.2019. plkst. 15:30	Dalībniekam, kas apmeklēs nodarbības pirmo reizi, jāpiesakās pa tālruni 28225948 (Monta). Limbažu novada pašvaldības administratīvā ēka, lielā zāle, Rīgas iela 16
09.04.2019. plkst. 17:15	
16.04.2019. plkst. 15:30	
23.04.2019. plkst. 17:15	
Pāles pagasts	
02.04.2019. plkst. 17:00	Pāles sporta hallē
16.04.2019. plkst. 17:00	
Vidrižu pagasts	
10.04.2019. plkst. 16:45	Sporta un kultūras centrā "Vidriži"
17.04.2019. plkst. 16:45	
Katvaru pagasts (Pociemā)	
04.04.2019. plkst. 17:00	Pociema kultūras namā
18.04.2019. plkst. 17:00	
Vilķenes pagasts	
05.04.2019. plkst. 17:00	Vilķenes sporta hallē
12.04.2019. plkst. 17:00	
Umurgas pagasts	
03.04.2019. plkst. 17:00	Umurgas kultūras namā
17.04.2019. plkst. 17:00	
Skultes pagasts (Mandegās)	
18.04.2019. plkst. 18:00	Skultes kultūras integrācijas centrā
25.04.2019. plkst. 18:00	
Limbažu pagasts (Lādezerā)	
08.04.2019. plkst. 17:00	Mazās skolas zālē, Lādezeras pamatskolā
15.04.2019. plkst. 17:00	

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus!
Kontaktinformācija: Liene Česle, tālrunis 29123307.

Skriešanas nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā	
02.04.2019. plkst. 18:30	Pulcēšanās Olimpiskā centra "Limbaži" stāvlaukumā!
06.04.2019. plkst. 10:00	
09.04.2019. plkst. 18:30	
14.04.2019. plkst. 10:00	
16.04.2019. plkst. 18:30	
23.04.2019. plkst. 18:30	
30.04.2019. plkst. 19:30	

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c. skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola

Pirmsdzemdību nodarbību cikls
Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klosters iela 3, Limbaži

Nr.	NODARBĪBA	Datums	Laiks	Speciālists
1	Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību plāns I (nodarbība ieteicama grūtniecības 3.trimestrī)	11.04	17.00	L.Česle t.29123307
2	Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību plāns II (nodarbība ieteicama grūtniecības 3.trimestrī)	15.04	17.00	L.Česle t.29123307
3	Krūts barošana, zīdīšanas "ABC"	16.04	16.00	L.Česle t.29123307
4	Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi (vada uztura speciālists, nodarbība ieteicama grūtniecības 1. trimestrī)	24.04.	15.00	N.Karpenska- Allaža 26421329
5	Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības laikā, bērna attīstība un kaitīgo faktoru ietekme (nodarbība ieteicama grūtniecības 1.trimestrī)	25.04.	16.00	L.Česle t.29123307
6	Grūtnieču vingrošana	02.04.	15.00	A.Runce t.26335934
7	Grūtnieču vingrošana	03.04.	14.00	A.Runce t.26335934
8	Grūtnieču vingrošana	10.04.	14.00	A.Runce t.26335934
9	Grūtnieču vingrošana	17.04.	14.00	A.Runce t.26335934
10	Grūtnieču vingrošana	30.04.	15.00	A.Runce t.26335934

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērst uz mātes veselību, prasmēm)

Nr.	NODARBĪBA	Datums	Laiks	Speciālists	Vieta
1	Pēcdzemdību periods mammai, sievietes uzturs enerģijas atgūšanai	02.04.	14.00	L.Česle t.29123307	Klosters iela 3
2	Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdāini	10.04.	11.00	M.Ģile t.28225948	Klosters iela 6a
3	Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, nozīme, problēmas, paņēmieni, mātes uzturs zīdīšanas laikā	16.04.	14.00	L.Česle t.29123307	Klosters iela 3
4	Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdāini	24.04.	11.00	M.Ģile t.28225948	Klosters iela 6a

Pēcdzemdību nodarbību cikls (vērst uz bērna attīstību pirmajā gadā)

Vieta: Limbažu slimnīca, Klosters iela 3, Limbaži

Nr.	NODARBĪBA	Datums	Laiks	Speciālists
1	Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – higiēna, drošība, ēdināšana u.c.	03.04.	14.00	L.Česle t.29123307
2	Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi	14.04.	14.00	A.Runce t.26335934
3	Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi	11.04.	14.00	A.Runce t.26335934
4	Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II	12.04.	14.00	L.Česle t.29123307
5	Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – vajadzības, miegs, raudāšana, rotalāšanās u.c. I	15.04.	14.00	L.Česle t.29123307
6	Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – vajadzības, miegs, raudāšana, rotalāšanās u.c. II	17.04.	14.00	L.Česle t.29123307
7	Handlinga apmācība vecākiem – praktiski padomi	18.04.	14.00	A.Runce t.26335934

Informācija par norises laikiem un grupām pa tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv un Limbažu slimnīcas Facebook lapā.

Nūjošanas nodarbības

Laiks	Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā	
05.04.2019. plkst. 18:00	Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klosters iela 3
12.04.2019. plkst. 18:00	
26.04.2019. plkst. 18:00	
Nūjošanas nodarbības pagastos	
03.04.2019. plkst. 17:30	Pie Sporta un kultūras centra "Vidriži"
06.04.2019. plkst. 09:30	Pie Sabiedriskā centra "Lādes vītoli"
13.04.2019. plkst. 11:00	Pie Skultes kultūras integrācijas centra

Nūjošanas nodarbībām lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Ikdienas vingrojumu paraugnodarbības

Umurgas pagasts	Tikšanās vieta
30.aprīlī plkst. 17:30	Umurgas kultūras namā

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c. skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Lekcijas par depresiju

Skultes kultūras integrācijas centrs, Mandegās, Skultes pagasts
Kontaktinformācija: Zinta Medne, tālrunis 26419301
3.aprīlī plkst. 17:15
Lādezeras pamatskola, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Taiņa Plitniece, tālrunis 64071277
10.aprīlī plkst. 17:30
Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis 26349162
17.aprīlī plkst. 16:00
Sporta un kultūras centrs "Vidriži", Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis 26626303
25.aprīlī plkst.18:00

Lektore: psiholoģe Ilze Lismane
Lekcijā tiks apskatīts, kas ir depresija, tās cēloņi, sekas un rīcība. Kā varam palīdzēt sev un tuviniekiem depresijas gadījumā.

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā", Nr. 9.2.4.2/16/l/059. Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv,
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) statistika liecina, ka gandrīz katrs ceturtais ugunsgrēks izceļas dzīvojamās mājās. Arī lielākā daļa no ugunsgrēkos bojāgājušo un cietušo cilvēku skaita ir saistīta ar ugunsnelaimēm mājokļos. Daļu no traģēdijām varēja novērst, ja vien mājokļos būtu izvietoti dūmu detektori, kas ar skaņas signālu vēstītu par telpās radušos sadūmojumu un ļautu iemītniekiem savlaicīgi izkļūt no bīstamās vides un izsaukt ugunsdzēsības glābējus.

Vairāk nekā 60% ugunsgrēku iespējams iemesls ir bijusi neuzmanīga rīcība ar uguni, kas ietver neuzmanīgu smēķēšanu telpās vai ēdiena gatavošanu, kā arī citus ugunsdrošības noteikumu pārkāpumus, izmantojot atklātu uguni. Tas liecina par to, ka vislielāko ugunsnelaimju postu rada cilvēku neuzmanība, bezatbildīga rīcība un arī nezināšana, kā pasargāt sevi. Sadzīves problēmas nereti patērē visu sabiedrības uzmanību, un drošības jautājumi tiek atlikti uz nenoteiktu laiku. Tomēr atliktas rūpes par ugunsdrošību noved pie traģiskiem cilvēku dzīvību un materiālo vērtību zaudējumiem. Vēršam uzmanību, ka 2020. gada 1. janvārī stāsies spēkā Ugunsdrošības prasība, kas nosaka, ka visos mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu detektoriem, bet privātmājām jābūt nodrošinātām arī ar ugunsdzēsības aparātu.

Kā rūpēties par ugunsdrošību savās mājās?

Kā parūpēties par ugunsdrošību savās mājās?

Personu pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, kas var izraisīt ugunsgrēku, kā arī, atrodoties būvē, nekavējoties evakuēties, atskanot ugunsgrēka trauksmes signālam vai pamanot ugunsgrēku.

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māju iedzīvotājiem ir jābūt par ugunsdrošību ne tikai savā dzīvoklī, bet arī mājas koplietošanas telpās.



Bēninos un pagrabā neģlabāiet degspējīgus priekšmetus un noslēdziet, lai nepieļautu nepiederošu personu iekļūšanu.

Neaizkraujiet ar priekšmetiem koplietošanas telpas un evakuācijas ceļus!

Smēķēšana koplietošanas telpās ir aizliegta!

Atbildību par ugunsdrošību koplietošanas telpās iespējams deleģēt pārvaldniekam pārvaldīšanas līgumā.

Daudzdzīvokļu mājai ir jābūt izstrādātai ugunsdrošības instrukcijai un visiem mājas iedzīvotājiem ir jābūt iepazīstinātiem ar to.

Ja tiek izmantota gāze, tvaika nosūcējs nedrīkst būt pievienots vienīgajam dabīgās ventilācijas kanālam.

Dabīgās ventilācijas kanālu pārbauda un tīra ne retāk kā reizi 5 gados, bet ja objektā ir gāzes aparāts – ne retāk kā reizi 3 gados.

Reizi 10 gados ir jāveic elektroinstalāciju pārbaude.

Aizliegts izmantot bojātu vai paštaisītu elektroinstalāciju, elektroierīci un elektroierīci!

Atkritumu vadu lūku vākiem ir jābūt cieši aizvērtiem un pastāvīgi aizvērtā stāvoklī, lai nepieļautu dūmu izplatību ugunsgrēka gadījumā.

Objektos ar autonomo apkuri pirms apkures sezonas (līdz 1. novembrim) jāveic dūmvadu tīrīšana.

Kā parūpēties par ugunsdrošību privātmājās?

Personu pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, kas var izraisīt ugunsgrēku, kā arī, atrodoties būvē, nekavējoties evakuēties, atskanot ugunsgrēka trauksmes signālam vai pamanot ugunsgrēku. Ugunsdrošības noteikumu 6.punkts.

Privātmājas (viendzīvokļa objekta) saimnieks arī pats var tīrīt dūmvadu.

Regulāri tīri un uzturi kārtībā dūmvadu un dūmkanālus!

Uzstādi mājoklī dūmu detektoru, kas ar skaņas signālu savlaicīgi ziņos par radušos sadūmojumu!

Nesmēķē telpās!

Neizmanto bojātas vai paštaisītas elektroiekārtas vai elektroierīces!

Neatstāj bez uzraudzības gatavoties ēdienu uz ieslēgtas plīts!

Ekspluatējot apkures ierīces vai iekārtas, ievēro piesardzību!

Ne novieto kurināmo un citus degspējīgus materiālus kurtuves priekšā tuvāk par 1,2 m!

Nekurini krāsnī vai plīti ar malku, kuras garums pārsniedz kurtuves izmērus!

Neizmanto bojātas apkures iekārtas un dūmvadus!

Neliec žāvēt uz apkures ierīcēm apģērbus un apavus!

Nepārkurini apkures ierīci!

no 2020.gada 1.janvāra

privātmājā katrā stāvā jābūt uzstādītam dūmu detektoram un ēkā jānodrošina ar vismaz vienu ugunsdzēsības aparātu.

Dūmu detektors

Jāuzstāda pie griestiem tajās telpās, kurās pārsvarā uzturas vai guļ iemītnieki (skatīt ražotāja lietošanas instrukciju).

Detektora apkope ir vienkārša! Nepieciešams savlaicīgi nomainīt bateriju un ik pa laikam ar kontroles (testa) pogu pārbaudīt tā darbību.

Ugunsdzēsības aparāts

Efektīvākais līdzeklis ugunsgrēka dzēšanai tā aizdegšanās sākuma stadijā.

Atceries! Dzēst ugunsgrēku ar ugunsdzēsības aparātu drīkst tikai tad, ja dzēšana nerada draudus tavai dzīvībai.

■ Pievērs uzmanību marķējumam! Dzēstspējīgai jābūt vismaz 21A 113B.

Vizuālo apskati veic pats katru gadu, bet tehnisko apkopi - sertificētos apkopes punktus saskaņā ar ražotāja noteikto termiņu.

Drošībai mājoklī var noderēt!

Par gāzes noplūdi signalizējošs detektors
Tas obligāti jāuzstāda, ja mājā atrodas gāzes aparāts, kura kopējā nominālā siltuma jauda ir lielāka par 50 kW, kā arī, ja gāzes aparāts atrodas pagrabā vai cokolstāvā.

Tvana gāzes (CO) jeb oglekļa monoksīda detektors
Speciāls, liesmu izturīgs pārklājs, ko var izmantot nelielu ugunsgrēku dzēšanai. Uzsedzot pārklāju, samazina skābekļa piekļuvi degšanas vietai, un ugunsgrēks tiek noslāpēts. Deģošais priekšmets ar pārklāju ir jānosēd pilnībā, un to nedrīkst noņemt, kamēr deģošana nav pilnīgi beigusies un deģošais priekšmets atdzisis.

Ko darīt, ja ēkā ir izcēlies ugunsgrēks?

Katru dienu ēdiena gatavošana izraisa ugunsgrēkus!

Kā droši pagatavot maltīti?

Neatstāj pannu vai katliņu uz ieslēgtas plīts bez uzraudzības!

Atliec citus darbus, kas prasa laiku un uzmanību!

Kamēr gatavo ēdienu, nedodies uz blakus istabu skatīties televizoru!

Uzstādi mājoklī dūmu detektoru, kas ar skaņas signālu savlaicīgi ziņos par radušos sadūmojumu!

Ko darīt, ja gatavojot ēdienu notikusi nelaime?

Izslēdz plīti!

Nodzēs liesmas!

Nelej degošai pannai vai katlam virsū ūdeni!

Liesmas var dzēst ar ugunsdzēsības aparātu, uzberot dzeramo sodu vai pārklājot ar vāku, blīvu audumu vai ugunsdzēsības pārklāju!

Atver logu un durvis, lai izvēdinātu telpu no indīgajiem dūmiem!

Nekriti panikā, objektīvs situācijas novērtējums un pareiza rīcības izvēle palielinās tavu iespēju izglābties. Ja telpā izveidojas liels sadūmojums, rāpo uz tuvāko izeju. Atrodies pie grīdas, būs labāka redzamība un lielāka iespēja paglābties no sadūmojuma un karstuma ietekmes.

Ja iespējams izkļūt no ēkas:

● Pirms atver durvis, uzmanīgi tās patausti; ja jūti, ka tās nav karstas, mazliet paver un pārlicinies, vai otrā pusē nav dūmu un uguns.

● Kad esi izkļuvis no telpas, aizver durvis, – tas mazinās uguns izplatību un aizsargās tavu īpašumu.

● Ja ēkā ir spēcīgs sadūmojums, nemēģini meklēt, kurā vietā deg. Dodies uz izeju!

● Ugunsgrēka gadījumā neizmanto liftu.

● Kad esi nokļuvis drošībā, zvani uz numuru 112.

● Neēj atpakaļ mājā, kamēr ugunsdzēsēji glābēji to nav atļāvuši.

Ja nav iespējams izkļūt no ēkas:

● Ja pataustot jūti, – durvis ir karstas – neatver tās! Aiz tām ir liesmas un sadūmojums.

● Lai aizkavētu dūmu iekļūšanu telpā, nosedz durvju spraugas ar mitriem dvieļiem, segām vai apģērbu.

● Ja ir pieejams telefons, zvani uz numuru 112.

● Ja iespējams, aizsedz degunu un muti ar kādu samitrinātu materiālu, tas filtrēs dūmus un elpot būs vieglāk.

● Rāpo pie loga un mazliet paver to, jo, atverot logu pilnīgi, var rasties caurvējš, kas veicinās dūmu pieplūdumu istabā.

● Turies prom pie loga, lai varētu elpot gaisu no ārpusēm un izvairīties no dūmiem, kas piepilda telpu.

● Tikai galējas nepieciešamības gadījumā atver logu pilnīgi vai izsīt stiklu. Tādā gadījumā dūmi var iekļūt istabā arī no mājas ārpusēm.

● Signalizē ugunsdzēsējiem glābējiem par savu atrašanās vietu, radot troksni vai vicinot kādu apģērba gabalu.

www.vugd.gov.lv /ugunsdzeseji /Latvianfirefighters 112 Zvani

Parūpējies par sevi un tuviniekiem - atceries par ugunsdrošību mājoklī!

Uzturi kārtību - tīri, pārbaudi un zini!

Reizi 10 gados ir jāveic elektroinstalāciju pārbaude.

Dabīgās ventilācijas kanālu pārbauda un tīra ne retāk kā reizi 5 gados.

Ja objektā ir gāzes aparāts, dabīgās ventilācijas kanālu pārbauda un tīra ne retāk kā reizi 3 gados.

Katru gadu iztīri ēkas dūmvadu pirms apkures sezonas sākuma (līdz 1.novembrim) un pārbaudi apkures iekārtas vai ierīces stāvokli.

Ilgdedzes cietā kurināmā apkures ierīce ir jātīra vēl vismaz reizi apkures sezonas laikā (no 1.novembra līdz nākama gada 1.martam).

Pārbaudes un tīrīšanas darbus veic speciālists. Speciālists par tīrīšanas rezultātiem vai tehniskā stāvokļa pārbaudi sagatavo aktu.

Kad veikta dūmvada tīrīšana?

Kad veikta dūmvada un apkures ierīces pārbaude?

Kad veikta ventilācijas kanāla tīrīšana un pārbaude?

Kad veikta elektroinstalācijas pārbaude?

Elektriķis

Katru dienu ēdiena gatavošana izraisa ugunsgrēkus!

Kā droši pagatavot maltīti?
Kamēr gatavo ēdienu, atliec citus darbus, kas prasa laiku un nedodies uz blakus istabu skatīties televizoru!

Ko darīt, ja gatavojot ēdienu notikusi nelaime?

1. Izslēdz plīti!
2. Nodzēs liesmas!

Nelej degošai pannai vai katlam virsū ūdeni!

Liesmas var dzēst ar ugunsdzēsības aparātu, uzberot dzeramo sodu vai pārklājot ar vāku, blīvu audumu vai ugunsdzēsības pārklāju!

3. Atver logu un durvis, lai izvēdinātu telpas no dūmiem!

Rūpējies par par tīrību un kārtību mājas apkārtnē! Piemājas teritorijā uzturi brīvu no deģspējīgiem atkritumiem, bet 10 m platu joslu ap māju atīri no sausās zāles un kultūraugu atliekām.

www.vugd.gov.lv /ugunsdzeseji /Latvianfirefighters 112 Zvani

Limbažos

TEĀTRA MĀJĀ

6. aprīlī plkst. 15.00 Dokumentālā izrāde "Kā iet?" Režisors: Didzis Jonovs. Izrādē piedalās: Aivars Jenerts, Baiba Grišņuka, Džeina Bērziņa, Gunta Lāce, Indra Ābele, Mārtiņš Kociņš, Linda Tauriņa, Rudīte Putniņa un Sandra Avotiņa. Ieejas maksa 3 eiro!

LIMBAŽU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRĀ

Līdz 24. maijam Visuālais un vizuāli plastiskās mākslas darbu izstāde – konkurss „Saule vija zelta rotu”.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ

6. aprīlī plkst. 12.30 Limbažu deju aprīņa kolektīvu koncerts – skate "Laimīgie neskaista stunda!" Ieeja bez maksas.

7. aprīlī plkst. 16.00 "THE BROTHERS COMATOSE" folka /blūgrāss grupas koncerts (Sanfrancisko, ASV). Koncerta viesi grupa "Skinny Cheese" (Limbaži). Ieeja koncertā bez maksas.

11. aprīlī plkst. 10.00 Limbažu novada pirmskolas izglītības iestāžu kolektīvu pasākums – "Pavasara raubumiņi". Ieeja pasākumā bezmaksas.

12. aprīlī plkst. 19.00 Latvijas Nacionālās operas un baleta divu vienību koncerts "Hamlets" un "(Ne)stāsti man pasakas" pasaules pirmizrādes tiešraidē. Horeogrāfe Elza Leimane, mūzikas autori ir Jānis Šipkēvičs (Shipsea), Matīss Čudars un Kaspars Kurdeko. Biļetes cena: 2,00 EUR.

13. aprīlī plkst. 15.00 režisora Edmunda Jansona ģimenes animācija filma "Jēkabs, Mimmi un runājošie suņi". Biļetes cena 1,50 EUR.

13. aprīlī plkst. 18.00 Alises Zariņas un "Kriminālās ekselences fonda" radošās komandas jaundarbs – komēdija "Blakus". Biļetes cena 3,00 EUR.

16. aprīlī plkst. 18.30 režisora Gata Šmita, Latvija simtgades filma "1906". Biļetes cena 3,00 EUR.

26. aprīlī plkst. 18.00 II Latvijas izglītības iestāžu Tautas mūzikas festivāls. Piedalās Latvijas labākie skolu jaunatnes vokālie, vokāli instrumentālie un instrumentālie ansambļi. No plkst. 10.00 ielu koncerti. Ieeja pasākumā bezmaksas.

27. aprīlī plkst. 12.00 izklaidējoša komandu erudīcijas spēle – PRĀTA SPĒLES Latvijas KAUSIS 2019.

28. aprīlī plkst. 16.00 Ivo Fomina jubilejas koncertu turpinājums "Vēlreiz un vēlreiz". Biļetes: Limbažu kultūras nama un "Biļešu paradīzes" kasēs. Biļetes cena 10, 12, 15, 18 EUR.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Klientu apkalpošanas centrā
(Parka ielā 23)

8. aprīlī plkst. 17.00 Solvitas Tauriņas gleznu un Aivas Pivores rokdarbu izstādes "Ieklausies – daba runā!" atklāšana. Izstāde būs apskatāma līdz 26. aprīlim.

9. aprīlī plkst. 15.00 izstāde "LR Pilsoņu kongress" – tikšanās ar vēstures zinātni doktoru Krišu Kapeņiku un LGB vēstures draugu klubīņa tikšanās. Laipni aicināti visi interesenti! Tālrunis informācijai – 64070710.

13. aprīlī plkst. 12.00 Literātu domu biedru grupas radošo domu apmaiņas pasākums "Saruna ar klausītāju". Tēma – "Starp ikdienišķo un neikdienišķo". Vada Ģirts Vilciņš. Laipni aicināti visi interesenti! Tālrunis informācijai – 20330489.

No 23. līdz 27. aprīlim Bibliotēku nedēļa "Bibliotēka – dialogs ceļā uz pārmaiņām" – ieviešam jaunu aktivitāti bibliotēkā – "ZIŅLIKĻUVE". Līdz 30. aprīlim Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā izstāde "LR Pilsoņu kongress – 25". Līdz 30. aprīlim bibliotēkas jauno grāmatu izstāde. Līdz 30. jūnijam Eiropas Savienības informatīvā izstāde "Eiropas Parlaments".

INTEREŠU GRUPAS
Angļu sarunvalodas klubīnš "English for fun for everyone" – pirmdienās plkst. 16.00.



Angļu valoda ar priekšzināšanām – otrdienās plkst. 16.00.

Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā – trešdienās plkst. 17.00.

Datorapguve iesācējiem – otrdienās plkst. 10.00.

(Pieteikšanās interešu grupām, zvanot pa tālruni 29283652, LGB mājas lapā www.limbazubiblioteka.lv vai rakstot uz e-pastu: bronislava.sauka@limbazi.lv).

Šaha nodarbības – pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 14.30 (Pieteikšanās šaha nodarbībām, zvanot pa tālruni 29127554. Nodarbības vada Nellija Maklakova un Ivars Babris). Nodarbības ir bezmaksas.

Nodarbības notiek Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā.

Piedāvājums

Latvijas simtgades informācijas punkts (bukleti, brošūras, aktualitātes). Eiropas Savienības informācijas punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, konsultācijas).

Ar datoriem aprīkotas klusās darba telpas individuālam un grupu darbam (2. stāvā).

Bibliotēkas telpu noma (pieteikties pa tālr. 29283652).

Ja vēlaties saņemt jaunumus par bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(DĀRZA IELĀ 24)

11. aprīlī plkst. 13.00 tikšanās ar rakstnieku Aivaru Kļavi.

12. aprīlī jauno grāmatu apskats "Ceļojums grāmatā".

16. aprīlī plkst. 10.00 radošā darbnīca bērniem "Lieldienu sveiciens".

Līdz 23. aprīlim literatūras izstāde "Saulainas Lieldienas!".

26. aprīlī plkst. 17.00 projekta "Grāmatu start" pasākums mazākajiem lasītājiem "Pučiņu skola".

Līdz 30. aprīlim literatūras izstāde "Bērnu grāmata 2018".

Līdz 30. aprīlim informatīvā izstāde "Pavasara vēstneši".

No 12. līdz 30. aprīlim izstāde "Ieva Samauska" izstāžu ciklā "Bērnu rakstnieki – jubilāri".

No 12. līdz 30. aprīlim Jauno grāmatu izstāde.

VECĀ RĀTSNAMA ZĀLĒ
(BURTNIEKU IELĀ 4)

27. aprīlī plkst. 11.00 Ģimēniskais pasākums sestdienas rītā pavasarīgās noskaņās "Kad mūzas sarunājas III – Putniņš uz zara".

LIMBAŽU EVANĢĒLISKI
LUTERISKĀJĀ BAZNĪCĀ

15. aprīlī plkst. 18.00 Dievkalpojums.

17. aprīlī plkst. 18.00 Dievkalpojums.

18. aprīlī plkst. 18.00 Zaļās Ceturtdienas dievkalpojums.

19. aprīlī plkst. 10.00 Lielās Piektdienas dievkalpojums.

20. aprīlī plkst. 23.00 Nakts Vigīlija.

21. aprīlī plkst. 10.00 Kristus Augšamcelšanās svētku dievkalpojums.

No 18. aprīļa – 20. aprīlim Nepartrauktā lūgšana.

Katvaru
pagastā

KATVARU BIBLIOTĒKĀ

4. – 24. aprīlis – Literatūras izstāde "Lieldienu priekam".

15. – 30. aprīlis – Literatūras izstāde "Eviņas Gulbes rotājīgās grāmatas".

17. aprīlis – Lasīšana priekšā bērniem "Lasām grāmatu "Vista vai ola"".

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ

4. – 30. aprīlis – Limbažu Mūzikas un Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.

1. – 10. aprīlis – Literatūras izstāde "Vikam – 80".

1. – 11. aprīlis – Literatūras izstāde "Ēvaldam Valteram – 125".

15. – 18. aprīlis – Literatūras izstāde "lešūposim Lieldienas".

17. – 26. aprīlis – Literatūras izstāde "Iepazīsim vēsturiskos varoņus".

23. – 30. aprīlis – Izstāde "Bibliotēka laiku lokos".

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ

6. aprīlī plkst. 10.00 Latvijas dubultspēju čempionāts novusā sievietēm.

7. aprīlī plkst. 14.00 Umurgas amatierteātra izrāde – Edvards Vulfis "Līnis mirdā". Ieeja 2,00 EUR.

11. aprīlī plkst. 16.30 Leļļu teātris "Tims" ar koncertprogrammu "Šrekss un ēzelītis". Ieeja 1,50 EUR.

19. aprīlī plkst. 11.00 "5. Lieldienu jampadracis" – piedalās pirmskolas bērnu deju kolektīvi.

21. aprīlī plkst. 11.00 iešūposim Lieldienas un piedalīsies ģimeņu sporta dienā.

22. aprīlī plkst. 9.00 novada dubultspēju čempionāts novusā.

27. aprīlī plkst. 9.00 novada dubultspēju čempionāts novusā.

Limbažu
pagastā

LĀDES BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Tematiskā izstāde "Gatavosimies dārza darbiem".

18. aprīlī plkst. 15:00 – Tējas pēcpusdienas "Lieldienas gaidot".

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Izstāžu cikla "Latviešu rakstnieku jubilejas" izstāde "Laimoņim Vāczemniekam – 90".

10. aprīlī – Novadpētniecības klubīņa tikšanās.

18. aprīlī – "Lieldienas sagaidot – vakarēšana".

24. aprīlī – "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas" dalībnieku ekskursija uz LNB.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ
"LĀDES VĪTOLI"

Līdz 30. aprīlim mākslinieces Ingas Pērkonas gleznu izstāde "Ziedi".

4. aprīlī plkst. 13.00 svētku koncerts "Lai esmu" – Jānis Paukštello un Laila Ilze Purmaliete. Ieejas biļete 2 EUR.

PIE OZOLAINES PIRMSKOLAS
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

22. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu lustes ar "Lauku un Pilsētas zaki". Radošās darbnīcas, Liepupes mazpulcēnu trušī, bukstiņputra un citas aktivitātes. Ar muzikālu sveicienu priecēs Kate Bērziņa.

Pāles pagastā

PĀLES KULTŪRAS
NAMĀ

9. aprīlī plkst. 18.00 Leļļu teātra TIMS koncertprogramma bērniem "Šrekss un ēzelītis dejā lec...". Atraktīva kopā dziedāšana un dejojšana kopā ar pasaku tēliem. Pacilātā gaisotnē baudīsim skaistus tērpus, dekorācijas un jaunas rotājdziesmas. Ieeja EUR 1,50.

22. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu zaķis aicina uz jautrajām Lieldienām visai ģimenei. Līdzīgi nemit krāsotas olas.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ

1. – 25. aprīlis – Literatūras izstāde "Rakstniekam – Vikam (Viktoram Kalniņam) – 80".

1. – 30. aprīlis – jaunieģuvumu izstāde.

1. – 30. aprīlis – biedrības "Lietussargi" radošās darbnīcas darbu izstāde "Turpinām radīt skaisto".

15. – 30. aprīlis – Zīmējumu konkurss bērniem "Lieldienas manās mājās".

15. – 30. aprīlis – Izstāde "Ēdienu receptes Lieldienu galdam".

PĀLES BIBLIOTĒKĀ

8. – 23. aprīlis – Literatūras izstāde veltīta Lieldienu svētku tematikai "Latviešu tautas tradīcijas".

18. aprīlī – Radošās darbnīcas "Lieldienu dekoru gatavošana, olu krāsošana".

Skultes
pagastāSKULTES KULTŪRAS
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ

Līdz 25. aprīlim gleznu izstāde "Krāsu

svētki" – mākslinieces Renātes Valles darbi.

10. aprīlī plkst.16.00 Leļļu animācijas filmu demonstrācija. Filmu bloks "Acimredzamaiss neticamais". Filmas "Puteklis", "Parīzes noslēpumi", "Vaikiki", "Tornis".

21. aprīlī plkst. 12.00 "Lieldienas brauc ciemos". Leļļu animācijas filma "Zaķu lielā diena", deju koncerts kopā ar mazajiem "Zikerīšiem" un lielajiem dejojājiem.

26. aprīlī plkst. 18.00 Laiki mainās – vēsture paliek. ...ja kādreiz esi bijis kolhoziņš... Aicinām uz atkal redzēšanas ballē "PAVASARIS KOLHOZĀ". Kopā kavēsimies atmiņās, kad visus vienoja darbs padomju saimniecībā "Skulte". Par labu noskaņojumu gādās Skultes amatierēkstras, saimniecības Sieviešu vokālais ansamblis, par nelielām uzskaidām bufetniece (vēlams līdzīgi ņemt arī savus nelielus groziņus un "bērza sulu" slāpju remdināšanai), par ballēšanas līdz rītam gādās muzikants Mārcis. Viss kā jau kolhozā, vienīgi neliela daļības maksa – 5 rubļi 00 kapeikas (5,00 eiro). Savu dalību lūdzam pieteikt līdz 18. aprīlim (tālr. 26419301, Zinta).

SKULTES MUIŽAS PARKĀ

21. aprīlī plkst. 14.00 Lielais zaķu skrējienis, olu ripināšana, atrakcijas un rotācijas.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ

1. – 20. aprīlis – Literatūras izstāde "Pavasaris dārzā".

17. aprīlī plkst. 11:00 – Rokdarbnieču kopas "Kamolītis" nodarbības.

1. – 30. aprīlis – Limbažu Bērnu un jauniešu centra stikla pulciņa darbu izstāde "Visa dzīva radībiņa".

16. aprīlī plkst. 11:00 – Pasākums pirmskolas bērniem "Tiekamies bibliotēkā" sadarbībā ar PII "Aģupīte".

STIENES BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Tematiskā izstāde "Gatavosimies dārza darbiem".

16. aprīlī plkst. 12:00 – Pasākums "Nāc nākdama Lielā diena".

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Aptauja bibliotēkas lietotājiem par bibliotēkas pakalpojumiem.

1. – 30. aprīlis – Jaunāko grāmatu izstāde.

21. aprīlī plkst. 14:00 – Lieldienu pasākums Muižas parkā – olu ripināšana, meklēšana, šupošana. Mazajiem apmeklētājiem multiplikācijas filma par Lieldienu zaķi.

23. aprīlī – Latvijas Bibliotēku nedēļas pasākums.

Umurgas
pagastā

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ

1. – 15. aprīlis – Literatūras izstāde "1. aprīlis – Joku diena".

1. – 27. aprīlis – Literatūras izstāde "Rakstniekam Vikam (Viktoram Kalniņam) – 80".

16. – 18. aprīlis – Mana krāsainā Lieldienu ola.

27. aprīlī plkst. 13:00 – Cilvēki mums līdzās. Tikšanās ar vēdisko astrologi Ivetu Meinarti-Nimanti. Tēma "Vēdiskā dzīvesziņa".

Vidrižu pagastā

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ

1. – 27. aprīlis – Literatūras izstāde "Pavasaris dārzā".

3. – 24. aprīlis – Izstāde par Lieldienām.

20. aprīlī plkst. 12.00 – Lieldienu pasākums.

24. aprīlī plkst. 18.00 – Grāmatu klubīņa tikšanās.

SPORTA UN KULTŪRAS CENTRĀ
"VIDRIŽI"

7. aprīlī plkst. 17.00 Multfilma „Lote un pazudušie pūķi”. Ieeja 2 EUR.

10. aprīlī plkst. 16.45 Vingrošanas nodarbība.

13. aprīlī plkst. 11.00 Netradicionālās sporta spēles visai ģimenei „Ripināša-

nas diena".

18. aprīlī plkst. 18.00 Lieldienu olu krāsošanas meistarklase.

22. aprīlī plkst. 11.00 Ceļojošais Lieldienu kauss FLORBOLĀ. Plkst. 13.00 Lieldienu pasākums pie SKC "Vidriži".

25. aprīlī plkst. 18.00 Tikšanās ar Limbažu slimnīcas psihologu Ilzi Lismani.

27. aprīlī plkst.18.00 Vidrižu amatier-teātra pirmizrāde, Klēra Būza komēdija „Sievietes,sievietes...".

30. aprīlī plkst. 18.30 Sadraudzības spēle „Es mīlu Tevi, Latvija".

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Līgas Teteres foto izstāde "Visi gada laiki".

1. – 30. aprīlis – Literatūras izstāde "Baltu valstu literatūra".

Viļķenes
pagastā

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Literatūras izstāde "Aprīļa jubilāri – Latvijas un pasaules radošās personības".

1. – 30. aprīlis – Ceļojošā izstāde "Un tinam gaisu kamolā".

1. aprīlī – Literatūras izstāde bērniem, veltīta Starptautiskajai bērnu grāmatu dienai "Satiekas pasaules literārie varoņi".

5. aprīlī – Pārrunas un konkurss bērnu darza sagatavošanas grupai "Vai pazīsti literāros varoņus?".

5. aprīlī – Literatūras izstāde "Veselā miesā – vesels gars".

15. – 30. aprīlis – Izstāde no iedzīvotāju kolekcijām "Lieldienu kartīņas".

24. aprīlī plkst. 14:00 – Sarunas ar senioriem "Bibliotēkas Latvijā un Eiropā".

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ

1. – 30. aprīlis – Astras Tomsone foto izstāde "Apceļosim Salacgrīvas novadu".

1. – 30. aprīlis – Bronislavai Martuževai – 95.

1. – 30. aprīlis – Jauno grāmatu izstāde.

18. aprīlī plkst. 12:00 – Lieldienu pēcpusdienas "Latviskās Lieldienu tradīcijas".

24. aprīlī plkst. 13:30 – Bibliotēku nedēļas pasākums "Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolēnu koncerts" – veltīts bibliotēkas apmeklētājiem.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ

8. aprīlī plkst. 16.00 Leļļu teātra "Tims" koncertprogramma "Šrekss un ēzelītis dejā lec".

12. aprīlī plkst. 19.00 Dueta "Viņš un Vīna" Aperiitva koncerts.

18. aprīlī plkst. 12.00 Pasākums 3.-4. un 3.-6. klašu skolēnu deju kolektīviem "Mazs ar mazu saderēja". Programmā: jautrības stafetes, draudzības koncerts, diseniē.

21. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu lustes.

4. maijā plkst. 11.00 Baltā Galdauta svētki. Erudītu konkursa sezonas noslēgums.

Plašāka informācija par svētku pasākumiem Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv. Limbažu novada pašvaldība informē, ka pasākumos var tikt filmēti un/vai fotografēti. Fotografijas un/vai video ieraksti var tikt izmantoti pasākuma publicitātes nodrošināšanai.

"Limbažu Novada Ziņas" Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā" Makets – "Tēls PR®"